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Konjunkturtendensene i_september  1972

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 34, 1972)

I Vest-Europa har koniunkturbildet endret seg lite siden

siste konjunkturoversikt ble skrevet i august. I de fleste land er det frem-

deles klar, men moderat konjunkturoppgang, med investeringsetterspørselen som

viktigste drivkraft bak produksjonsstigningen. Blant de største landene

(utenom Italia) er det nå bare i Storbritannia at investeringsetterspørselen

ikke oker, og svikten antas her a bli kortvarig. Konsumetterspørselen har

derimot forsterket seg i Storbritannia, mens den i Vest-Europa ellers stort

sett viser stagnasjon eller svikt. Utenlandsettersporselen fortsetter a stige

i de fleste større land, men i noe varierende tempo. Det samme gjelder industri-

produksjonen. Her er det nå forholdsvis sterk oppgang i Storbritannia og

Sverige, mens produksjonsveksten i Vest-Tyskland og Frankrike er blitt noe mer

moderat. Italia 'representerer fortsatt et markert unntak fra det generelle

vesteuropeiske utviklingsmonsteret; både produksjon og etterspørsel viser her

fortsatt svikt.

I Sambandsstatene er det fremdeles sterk vekst i produksjon og etter -

sporsel.

I Storbritannia tyder de siste konjunkturindikatorene

på at oppgangen holder seg, men konjunkturbildet er ikke helt entydig. Pro-

duksjonen viser god vekst, og det ventede omslaget oppover i konsumetter -

sporselen har nå funnet sted. Industriens investeringer utviklet seg derimot

uventet svakt i varmanedene. Virkningene av havnearbeiderstreiken i juli og

august kan ennå bare i liten grad registreres i statistikken, som bare i få

tilfelle gir tall lenger fram enn til juni.

Industriproduksjonen er i fortsatt vekst. Tallene for vårmånedene lå

godt over tallene for de siste månedene i fjor, for kullgruvestreiken tok til.

Fra 4. kvartal i fjor til 2. kvartal i år steg den sesongjusterte produksjons-

indeksen med om lag 5 prosent årlig rate. I kjemisk industri økte produksjonen

med vel 8 prosent, i primær jernindustri med 7,5 prosent, i verkstedindustrien

med 4,7 prosent og i tekstilindustrien med vel 2 prosent (årlige rater).

Arbeidsløsheten (sesongjustert), som viste stigning sist vinter, falt

i vårmånadene og har siden holdt seg nær uendret. I august var det etter



sesongjusterte oppgaver 807 000 arbeidsløse, eller 62 000 færre enn i februar,

27 000 færr- enn i mai, mer 4 000 flere enn i juli. Den ujusterte arbeids-

.,10shetsprossnten var i arr	 -;uni og august henholdsvis 4,2 prosent,

3,5 prosent og 3,9 prosent, mot henholdsvis 3,4 prosent, 3,2 prosent og

3,8 prosent i de samme måneder ett ir tidligere.

Industriens investeringer i fast kapital viste god volumvekst fra

4 0 kvartal i fjor til I. kvartal i år, men foreløpige tall tyder på at

investeringene uventet gikk ned fra 1. til 2. kvartal. De siste oppgavene

over ordreutviklingen peker mot fortsatt svak investeringsutvikling i månedene

fremover; det seSongjusterte volumet av ordretilgangen til verkstedindustrien

fra innenlandske kunder la i februar-april 11 prosent lavere enn i foregående

'remanedersperiode. Den sterke nedgangen må imidlertid ses i sammenheng med

.0n uvanlig høye ordretilgangen i novetb-rjanuar. Det britiske industri-

forbunds siste undersøkelse av industribedriftenes investeringsplaner i de

nærmeste 12 månedene viste at det i juli var flere bedrifter som planla

øke investeringene i maskiner og utstyr enn ved den tilsvarende undersøkelsen

i mai.

Etter stagnasjonen i fjor host og vinter har konsum ttersporselen nå

tatt seg godt opp. Volumet at detaljomsetningen (sesongjustert) var uendret

fra perioden november-januar til perioden februar -mars, men økte med 3,5

prosent fra februar-april til mai-juli. Omsetningen av varige varer viste

særlig sterk oppgang.

Den ujusterte konsumprisindeksen var i juli 6,6 prosent høyere enn

i januar og 5,8 prosent høyere enn i juli i fjor (årlige rater). De til-

svarende rater for ukelønnssatsene for industriarbeidere var henholdsvis

9,2 prosent og 11,3 prosent. Avtalen mellom myndighetene'og de 180 største

industribedriftene i fjor sommer om ikke a øke prisene med mer enn 5 prosent

(årlig rate) inntil 31. juli i år er blitt forlenget til 31. oktober.

Den sesongjusterte verdien av vareeksporten viste gjennomgående

Stagnasjon eller svak nedgang i fjor host og i de første vintermånedene

i år, men økte ganske sterkt utover varen; i mai-juli la den 4,3 prosent

høyere enn i foregående tremånedersperiode. Verdien av vareimporten

(sesongjustert) som - i motsetning til vareeksporten var påvirket av

havnearbeiderstreiken i slutten av juli og i august, Var i juli lavere enn

på et helt ar. Fra I. til 2. kvartal ate importverdien (sesonbustert) med

1,2 prosent, etter en øking på 4,2 prosent fra 4. kvartal i fjor til

1. kvartal i år.

Valutabeholdningene fait i juli med 339 mill.pund, vesentlig som

folge av tilbakebetaling av kortsiktige Ian opptatt under valutakrisen

i juni.



Vest-Tyskland er det fortsatt konjunkturoppgang,

men den er ikke særlig sterk, og konjunkturbildet er også her nokså skiftende.

Investeringsettersporselen visor sterk vekst, men konsumetterspørselen er

relativt svak, Industriproduksjonen oker moderat.

Industriproduksjonen har bare vist beskjeden stigning utover våren

og sommeren. Den sesongjusterte produksjonsindeksen var 0,6 prosent høyere

i 2. kvartal enn i 1. kvartal. Dette svarer til en årlig vekstrate på 2,4

prosent. Produksjonen av konsumvarer steg med 4 prösent (årlig rate), mens

produksjonen av investeringsvarer var omtrent uendret.

Arbeidsløsheten, som er lav i Vest-Tyskland sammenliknet med de

fleste andre vest-europeiske land, har okt noe i de siste månedene. Det

sesongjusterte tallet på registrerte arbeidsløse var 209 000 i mars, 282 000

i mai og 291 000 i juli. Arbeidsloshetsprosenten (ujustert) var 0,9 i juni,

mot 0,6 på samme tid ett år tidligere.

Investeringsettersnorselen øker fortsatt. Verdien av nye ordrer til

investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder (sesongjustert) økte med

3,6 prosent fra 1. til 2. kvartal. Samlet ordretilgang til hele industrien

steg på samme tid med 2,5 prosent.

Konsumetterspørselen, som var sterk i 1. kvartal i år, gikk noe ned

i 2. kvartal. Den sesongjusterte indeksen for detaljomsetningsvolumet Steg

med 4 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år, mens det fra I. til

2. kvartal i år var en nedgang på 2,5 prosent.

Prisstigningen var sterkere i sommermånedene enn i de forste månedene

av året. Fra mars til juli steg den sesongjusterte konsumprisindeksen med

6,4 prosent årlig rate, mens stigningen fra januar til juli var 5,5 prosent

årlig rate eiler om lag den samme som i foregående halvår. Takten i lønns-

stigningen, som falt gjennom hele 1971 fram til 1. kvartal i år, viste oppgang

igjen i 2. kvartal. Timefortjenesten for menn i industrien økte i 3. og 4.

kvartal i fjor og i 1. og 2. kvartal i ir med henholdsvis 12,3 prosent,

9,3 prosent, 8,6 prosent og 9,14 prosent fra de tilsvarende kvartaler ett år

tidligere.

Både eksport og import av varer har hittil i år vist vekst etter

stagnasjonen i 1971. I 2, kvartal var den sesongjusterte eksportverdien

2,1 prosent høyere enn i 1. kvartal. Samtidig økte ordretilgangen til vest-

tysk industri fra utenlandske kunder med 1,3 prosent. Den sesongjusterte

importverdien steg med 3,2 prosent fra 1. til 2. kvartal.

Den vest-tyske finansminister kunngjorde den 23. august at utgifts-

siden i statsbudsjettet for 1973 ville komme opp i 120,4 mrd. D.M. Det

betyr en utgiftsøking på 10,4 prosent i forhold til inneværende års budsjett.



Finansministeren uttalte at budsjsttet for 1973 var gjort opp uten endringer

skattesatsenc, men han lot likevel muligheten for en moderat skatteøk ing

fra 1. juli 1973 stå åpen hvis det skulle vise seg nødvendig.

I Frankrike fortsetter industriproduksjonengoke, men

for etterspørselen foreliggar det ingen nye tall siden forrige oversikt ble

skrevet (S.U. nr. 34). Da viste konsumetterspørselen tegn til stagnasjon,

mens investeringsetterspørselen så ut til å forsterke seg.

Industriproduksjonen fortsetter g øke t men i relativt moderat tempo.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen steg fra 1. til 2. kvartal i ar med

2,4 prosent årlig rate.

Arbeidsløsheten nar endret seg lite, men tallet på ledige plasser

har okt det siste halve året. Ved utgangen av juli var tallet på registrerte

arbeidslose (sosongustert) 382 000, mot 380 000 i april og 373 000 i januar.

De tilsvarenda tall for ledige plasser var henholdsvis 163 000, 139 000 og

122 000.

Prisstigningen har vært noe sterkere i sommermånedene enn tidligere

i år. Den ujusterte konsumprisindeksen var i januar, april og juli henholçls-

vis 5,7 prosent, 5,6 prosent og 6,0 prosent høyere enn i de tilsvarende

måneder ett år tidligere. Fra januar til juli steg indeksen med en årlig

rate på 6,6 prosent.

Eksporten og importen av varer, som viste jamn og ganske sterk

stigning gjennom hele 1971 og fram til tidlig i vår, har siden vist store

svingninger og 7jennomgående noe lavere veksttakt. Eksportverdien (sesong

justert) steg fra november-januar til februar-april med 4,4 prosent og

fra februarapril til mai-juli med 3,3 nrosent. De tilsvarende vekstrater

for importverdien (sesongjustert) var henholdsvis 6,5 prosent og 2,5 prosent.

I begynnelsen av september satte myndighetene i verk flere tiltak

med sikte på å bremse prisstigningen. Blant annet vil prisoppgangen på en

rekke industriprodukter fra I. september i år til 31. mars 1973 bli begrenset

til 3 prosent. Min tereservesatsene for utestående kreditter ble hevet med

virkning fra 5. september.

I Italia er Konjunkturbildet fortsatt preget av stagnasjon

og usikkerhet. Industriproduksjonen viser gjennomgående svikt og invester-

ingene for 1972 under ett ser ut til a bli lavere enn planlagt. Konsum-

etterspørselen har stagnert siden i fjor ho-t.

Industriproduksjonen, som hadde vist nedgang siden årsskiftet tok

seg noe opp i mai. For månedene mars-mai under ett var den sesongjusterte

produksjonsindeksen likevel 2,9 prosent lavere enn i foregående tremåneders-

periode. Det var særlig nroduksionen av investeringsvarer som sviktet.



Det italienske planleggingssekretariatet har nylig revidert inves-

teringsanslagene for 1972. Investeringene var opprinnelig antatt a ville

alke med 7,9 prosent i volum fra 1971 til 1972, men sekretariatet regner nå

med en oking pi 4,6 prosent. Nedjusteringen henger i forste rekke sammen

med at offentlige investeringer ventes a bli lavere enn forutsatt.

Konsumettersporselen, som steg sterkt i fjor host, har siden vist

tendens til stagnasjon. Den sesongjusterte indeksen for detaljomsetnings -

volumet viste bare ubetydelig oppgang fra de 4 siste månedene i fjor til

de 4 første månedene i ar.

Det ser ut til at prisstigningen er i ferd med d forsterke seg.

Den ujusterte konsumprisindeksen var i I. kvartal 4,7 prosent høyere og i

2. kvartal 5,0 prosent høyere enn i de tilsvarende kvartaler ett år tidligere.

Fra desember 1971 til juni i år steg indeksen med 5,8 prosent regnet som

årlig rate. Det er særlig matvareprisene som har vist økende stigningstakt

i det siste. Dette har fått myndighetene til a iverksette priskontroll

pa en rekke matvarer.

Det foreligger ingen nye tall for utenrikshandelen siden forrige

oversikt ble skrevet (S.U. nr. 34). Eksporten hadde da stabilisert seg på

et høyt nivå, og importen viste betydelig stigning.

Statsbudsjettet for 1973 ble offentliggjort 31. juli med en utgifts-

sum på vel 19 500 mrd. lire og en inntektsside på 15 000 mrd. lire. Under-

skottet på budsjettforslaget for 1973, vel 4 500 mrd. lire, er betydelig

storm enn underskottet på budsjettet for inneværende år.

I Sverige fortsetter oppgangen. Industriproduksjon og

investeringsettersporsel er i sterk framgang. Konsumetterspørselen har

derimot ikke endret seg vesentlig i det siste.

Industriproduksjonen øker fortsatt og er nå oppe på om lag samme

nivå som i desember 1970, før den siste nedgangen tok til. Den sesong

justerte produksjonsindeksen steg med 1,4 prosent fra 1. til 2. kvartal.

Verkstedindustrien og papirindustrien viste klar oppgang, mens produksjonen

i tremasseindustrien og tekstilindustrien fortsatt gikk tilbake.

Det sesongjusterte tallet på registrerte arbeidsløse nådde en topp

i 4. kvartal i fjor. Siden har arbeidsløsheten gått ned fram til juli i år,

men var da likevel høyere enn på samme tid ett år tidligere. Fra juli til

august steg tallet på arbeidsløse kraftig og la da på samme nivå som i

toppmåneden november i fjor. økingen fra juli til august, fra 64 400 til

71 600 (sesongjustert), må blant annet ses på bakgrunn av den raske av-

viklingen av de spesielle sysselsettingstiltakene som ble satt i verk i



or host. Det svens(e konjunkturinstituttet regnet imidlertid med at nye

sysselsettingstiltak ville gi 10 000 nye arbeidsplasser fra midten av august

til midten av september.

Både -. og 2. kvartal lå verj.en av industriens investeringer

betydolig høyere (vel 31 prosent) enn i de samme kvartaler i fjor. Verdien

av ordretilgangen til verkstedindustrien steg med 11,4 prosent fra 2. kvartal

i fjor t 4 1 2. kvartal i år, etter en nedgang over året på 4,6 prosent i

1. kvartal.

Konsumetterspørselen, som viste god vekst i I. kvartal i år, stagnerte

i 2. kvartal. Den ujusterte indeksen for detaljomsetningsvolumet var i 1.

kvartal 10 prosent høyere enn i I. kvartal 1971, men lå i 2. kvartal på samme

nivå som i tilsvarende kvartal ett år tidligere.

-on høye vekstraten for I. kvartal må imidlertid blant annet ses på

bakgrunn av den laVe omsetningen i de forste par månedene av 1971 0 som følge

av forhøyelsen av merverdiavgiften fra 11,11 prosent til 17,65 prosent fra:

1. januar 1971.

Den ujustette kon umpti indeksen steg med en årlig rate på 5,3 prosent

fra januar til juli. Fra juli i fjor til juli i år var det en stigning på

7,1 prosent.

Eksporten av varer har gjennomgående vist jamn og moderat vekst

siden våren 1971. rra I. til 2. kvartal i år steg den sesongjusterte eksport-

verdien med 2,5 prosent. Vareimporten steg en del i siste halvar i fjor,

men har siden stort sett endret seg lite.

Blant annet som fo1 ,72 av overskottet på handelsbalansen har Sveriges

vaiutabeholdning blitt mer enn fordoblet i løpet av 2 år. I juni i år lg

valutabeholdningene om lag 45 prosent høyere enn på samme tid i fjor.

Den svenske regjeringen foreslo i slutten av august a øke bevilgningene

til sysselsettingstiltak kommende vinter med 500 mill.kr. til i alt 1 200 mill.kr.

Midlene skal først og fremst brukes til d motvirke ventet vinterarbeidsløshet

i byggevirksomheten.

Sambandsstatene har fremdeles klar konjunkturoppgang,

med betydelig vekst både i produksjon og etterspørsel.

Produksjonsstigningen i industrien var i sommermånedene likevel ikke

så sterk som tidligere på gret. Den sesongjusterte produksjonsindeksen

for hele industrien under ett steg med 13 prosent årlig rate fra desember i

fjor til april i år, mens stigningen fra april til juli var på 2,8 prosent

årlig rate.



I juli var det 4,85 mill. registrerte arbeidsløse etter sesong

justerte oppgaver, eller om lag 240 000 færre enn i mai og 220 000 færre

enn i mars. Den sesongjusterte arbeidsløshetsprosenten var 5,5 både i juni

og juli, etter stort sett a ha holdt seg uendret på 5,9 tidligere i år.

Industriens investeringer i maskiner og utstyr (sesongjustert)

økte i verdi med 8,8 prosent fra 1. til 2. kvartal. På samme tid steg

verdiet av ordretilgangen til industrien (sesongjustert) med 3,4 prosent.

Ordretilgangen til investeringsvareindustrien har vist særlig sterk stigning.

Konsumetterspørselen, som etter detaljomsetningen å dome viste

forbigående svikt ved årsskiftet, tok seg opp utover våren, men veksttakten

har senere avtatt. Den sesongjusterte indeksen for detaljomsetningsvolumet

var 1,7 prosent høyere i perioden mai-juli enn i foregående tremåneders

periode.

Prisstigningen er fortsatt relativt svak. Siden november i fjor,

da prisstoppen ble avløst av visse kontrolltiltak, har den ujusterte konsum-

prisindeksen steget med 3,6 prosent årlig rate fram til juli. Den var

juli i år 3,0 prosent høyere enn i juli 1971.

Importen, som økte sterkt fram til havnearbeiderstreiken i fjor høst,

har hittil i år ligget på et atskillig høyere nivå enn for streiken, men den

har ikke endret seg vesentlig. Sesongjustert var verdien av vareimporten

5,6 prosent (årlig rate) høyere i mai-juli enn i foregående tremåneders-

periode, og hele 14,7 prosent høyere enn i mai-juli 1971. Vareeksporten,

som stort sett stagnerte i 1971 fram til streiken, gikk noe ned utover

vinteren og våren i år, men har vist god vekst i sommermånedene. Den sesong-

justerte eksportverdien var i perioden mai-juli 13,2 prosent (årlig rate)

høyere enn i foregående tremånedersperiode og 8,2 prosent høyere enn i mai-

juli i fjor. Importoverskottet kom i de 7 forste månedene av året opp i

hele 3 885 mill , dollar, mot 642 mill. i samme periode i fjor.

I Japan har produksjonsveksten siden årsskiftet vært klart

sterkere enn i 1971. 1 vårmånedene så det ut til at investeringsetter-

sporselen var i ferd med a ta seg noe opp etter den kraftige svikten i fjor

host. Svikten i konsumetterspørselen fortsetter, men den er ikke så markert
som tidligere.

Industriproduksjonen viser fortsatt sterk vekst selv om tallene for
april og mai kan tyde på at veksten da var svakere enn i forste kvartal.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen steg med 3,3 prosent fra perioden

desember-februar til perioden mars-mai. Særlig sterk var Droduksjonsvek ten

for investeringsvarer.



Ordrestatistikken tyder på at det i vårmånedene var en underliggende

tendens til moderat oppgang i investeringsettersporselen. Ordretilgangen

sesongjustert) til maskinindustrien la i månedene mars-mai 3,4 prosent

høyere enn i foregående tremånedersperiode.

Konsumetterspørselen, som etter detaljomsetningen a dome har vist

nedgang siden i fjor host tok seg noe opp igjen i mai. Den sesongjusterte

indeksen for detaljomsetningsvolumet var likevel 1,1 prosent lavere i perioden

mars-mai enn i foregående : tremimdersperidde.

Verdien av varimporten har vist raskere vekst enn vareeksporten de

siste månedene, men fremdeles har Japan et stort eksportoverskott i sin

handel med utlandet. Sesongjustert steg importverdien med hele 10,4 prosent

fra deseMbfebruar til mars-mai. På samme tid steg eksportverdien med

,4 prosent. Ståleksporten var i 1. halvår i år på 11,2 mill.tonn, mot

2,0,2 mill. i 1. halvår i fjor.



BRUTTONASJONALPRODUKTET I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring r- foregående år

1967 1968 1969 1970	
1971	 1972	 1973 I

anslag prognose1) prognose
3)1966

Japan	 10

Norge ..........	 4i

Sambandsstatene , 6;

Frankrike ......

Danmark ........

Italia 0 II • • • • 0 • • 6

2

Storbritannia . 2 	 23 	 3 2

Sverige ........ 3i 2i 	 3 6

Vest-Tyskland .. 3	 0	 e7 8

3	 31 	 4 (mars)	 4

PJ 	 5	 53 (august)	 Si

5	 li	 3
2) (mars)	 6

11	 6	 43 (juni) 	 9

33 	 5	 4; (mai)	 4;

21 	 6 (januar)	 6

2	 li	 4i (juni)	 43

43 	 i
2 	 33 (mai) 	 41

53 	 3	 33 (august) 	 41

8

5 	 4; 	 71

7 	 63 	 5

13 	 14; 	 12;

51 	 4 	 5

3 	5	 23

Kilde :	 1965-1970:	 OECD; "Main Economic Indicators".

1971-1973 I: Offisielle nasjonale anslag og prognoser hvis
intet annet er angitt.

1) Parentesene gjelder publiseringsmåneden.
2) EF-Kommisjonens prognose.
3) OECD 2 s juniprognose for veksten (sesongjustert, årlig rate) fra 2. halvår

1972 til 1. halvår 1973.
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I Norge fortsetter den moderate oppgangen, og både 1agerut7

viklingen og markedsforholdene for norsk eksport peker i retning av fortsatt

;vekst. For investeringsettersporselen foreligger ingen brukbare nye opplys-

ninger siden forrige oversikt ble skrevet i august. Etter detaijomsetnings-

ndeksen a dome er konsumetterspørselen fremdeles forholdsvis svak.  Pris-

stigningen er fortsatt sterk, og Norge limier nå til de land i Vest-Europa

der konsumprisindeksen det siste året har gått mest opp.

Etter sesongkorrigerte oppgaver steg produksjonen i gruvedrift,

industri og kraftforsyning med 0,2 prosent fra tremanedersperioden februar-

april til perioden mai-juli. Produksjonen i gruvedrift gikk ned med vel

12 prosent, mens det for kraftforsyning ble registrert en øking på 1,8

prosent. Som nevnt i forrige konjunkturoversikt var den sterke produksjons-

nedgangen i gruvedrift (som stort sett falt i juni, maned) ikke ettersporsels-

betinget.

I den egentlige industrien ate produksjonen etter de sesongkorri-

gerte oppgaver med 0,4 prosent (eller med 1,6 prosent regnet som årlig rate)

fra februar-april til mai-juli, etter en like sterk nedgang i foregående

tremånedersperiode. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen for industrien

har i de siste månedene vist uvanlig sterke svingninger, trolig i stor grad

Som folge av tilfeldige faktorer. Blant annet kan den forholdsvis lave

juliindeksen være påvirket av en eventuell forskyvning av fellesferiene i

forhold til i fjor; bare små endringer her vil gi tydelige utslag i

produksjonsindeksen. De siste månedstallene for industriproduksjonen er

således vanskelige d tolke, og en kan ikke bare på grunnlag av dem trekke

Sikre slutninger om den aktuelle veksttendens. Industriproduksjonen har

imidlertid hittil i år lig -get på et klart høyere nivå enn i annet halvår

4. fjor.

Ser vi på produksjonen etter anvendelse, viste konsumvareproduksjonen

relativt god vekst fra februar-april til mai-juli (1,0 prosent). Produksjonen

av investering varer og ,v varer til innsats utenom bygge- og anleggsvirksom-

heten økte noe svakere (henholdsvis med 0,8 prosent og 0,9 prosent), mens

eksportvaren oduksjonen bare viste en øking på 0,4 prosent og produksjon av

varer til innsats i bygge- og anleggsvirksomhet en nedgang på 1,8 prosent.

De sterke månedlige svingninger vi har hatt i samlet industriproduksjon i

år gjenspeiler i forste rekke tilsvarende svingninger i eksportvareproduk-

sjonen og produksjonen av varer for innsats i bygg- og anlegg.

Sesongjusterte tall for produksjonen i de enkelte industrigruppene

viser at det særlig er for treindustri, jern- ogmetallvareindustri, maskin-

industri og elektroteknisk industri at de månedlige produksjonsindeksene



har svingt uvanlig sterkt. - Ellers viser tallene for de enkelte industri-

grupper at stigningen i den samlede industriproduksjon hittil i år i stor

grad kan føres tilbake til sterk produksjonsoppgang i kjemisk industri ,

treforedlingsindustrien har produksjonen stort sett fortsatt å synke, selv

om nedgangen har vært atskillig svakere enn gjennom fjoråret. I den primære

jern- og metallindustrien, der produksjonen etter sesongjusterte oppgaver

gikk ganske sterkt ned i fjor sommer og høst, ser den underliggende tendens

ut til a ha vært nærmest stasjonær hittil i år. Produksjonsveksten for

eksportindustrien sett under ett blir trolig fortsatt bremset en god del av

de store lagrene av usolgte produkter, men topp-punktet på lagerkurven er

nå passert (se senere). Med de bedrede markedsforhold for flere viktige

norske eksportprodukter ml en Runne vente en noe sterkere produksjonsvekst

i eksportindustrien etter hvert som lagrene nærmer seg et mer normalt nivå.

Arbeidsløsheten er fremdeles lav for hele landet sett under ett.

Men tallet på arbeidsløse har i alle sommermånedene ligget en del høyere

enn på samme tid i fjor, og også noe høyere enn de to foregående somre.

Mens det ved utgangen av juni juli og august i år var registrert henholdsvis

8 500, 8 200 og 10 700 arbeidsløse , var de tilsvarende tallene for de samme

månedene i fjor henholdsvis 6 500, 6 500 og 8 200. Arbeidsløshetsprosenten,

slik den beregnes av Arbeidsdirektoratet, var i august 0,7, mot 0,5 i

samme måned både i 1970 og 1971. Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator,

som nyttes som mål på stramheten på arbeidsmarkedet, var i gjennomsnitt

for månedene mai, juni og juli 83, mot 98 i samme periode i fjor.

Arealet av bygg under arbeid har hittil i år (dvs. til og med juli,

som er den siste måned en har tall for) ligget noe lavere enn i de til-

svarende måneder i fjor. Det var imidlertid ot uvanlig stort byggeareal

under arbeid i 1971. - Samlet igangsatt areal, som både i januar, februar

og april hadde ligget betydelig lavere enn ett år tidligere, viste sterk

stigning over året i tremånedersperioden mai-juli. Utslaget var særlig

sterkt for industribygg, men også igangsatt boligareal økte fra mai-juli

i fjor til mai-juli i år, etter gjennomgående a ha ligget betydelig lavere

enn ett år tidligere i perioden januar-april. - Arealet av fullførte bygg

lå både i mai-juli og i de første sju månedene av 1972 under ett en del

høyere enn i de samme perioder ett år tidligere. For boliger var stigningen

betydelig.

Det ble i konjunkturoversikten for juni antydet at den fortsatte

oppgang i lagertallene for industri og engroshandel i 1. kvartal i år ikke

gjenspeilte en underliggende stigende tendens i lagerutviklingen; en antok



at den stigningen som tallene viser, som fulgte etter en meget sterk oppgang

gjennom storparten av 1970 og 1971, i stor grad var et resultat av tilfeldige

forhold . Tallene for 2. kvartal synes A. bekrefte at topp-punktet på lager+

kurven nå er passert; juniindeksen for det samledeldLJ industri og

Ongr,shandel la 2,1 prosent lavere enn desember - og september-indeksene, men

2,9 prosent høyere enn juniindeksen i fjor..

Indeksen for industriens lagre av egne produkter viste i 2. kvartal

nedgang for første gang siden 4. kvartal 1969. Engroshandelens lagre og

industriens råvarelagre passerte topp-punktet allerede ved utgangen av 3 ,

kvartal i fjor, og nedgangen fortsatte i 2. kvartal i dr.

Det. er utviklingen i eksportvarelagrene som forklarer både den

sterke oppgangen i de samlede lagrene av industriens egne produkter gjennot

1970, 1971 og I. kvartal 1972 og nedgangen i 2. kvartal i år. Lagrene

av norskproduserte varer for innenlands forbruk har i hele dette tidsrom variert

iarc lite, men gjennomgående med en tendens til svak stigning. Ned utgangen

av 2. kvartal i år la indeksen for de samlede eksportVarelagre 5,8 proseht:

lavere enn ved utgangen av mars og om lag på samme nivå søm et halvt år

tidligere, men 18,4 prosent høyere enn for ett år siden. Nedgangen i eksport-

Varelagrene i 2. kvartal Omfattet de fleste varegrupper, herunder tre- og

treforedlingsprodukter o6 metaller. Omslaget i utviklingen av eksportvare7

.1:agrene må ses i sammenheng med den betydelige økingen i vareeksporten i

lop-et av første halvår i år.	 Også importvarelagrene gikk en del ned i

2. kvartal. Ved kvartalets utgang lå indeksen for importvarelagrene 6,6

prosent lavere enn ved utgangen av mars, 8,5 prosent lavere enn ved utgangen.

av desember i fjor og 7,2 prosent lavere enn ett år tidligere. Regnet i

forhold til importen ser importvarelagrene nå ut til a ligge på et relativt

lavt nivå,

Detaljomsetninsvolumet (detaljomsetning indeksen deflatert med

konsumprisindeksen) la i mai-juli 3,3 prosent lavere enn i samme tidsrom

i fjor. Nedgangen i samlet omsetningsvolum hadde i første rekke sammenheng

med relativt lav omsetning av tekstil- og bekledningsvarer og  bilera

Som nevnt i forrige konjnnkturoversikt, ma den svake Utviklingen

av detaljomsetningen hittil i år ses på bakgrunn av inntektsutviklingen.

Det er varer med relativt høy inntektselastisitet (særlig biler) som viser

svakest utvikling, mens omsetningen av nærings- og nytelsesmidler, som

sett under ett har lav inntektselastisitet, holder seg bedre oppe; del-

indeksen for denne gruppen. la 5,2 prosent høyere i verdi i mai-juli enn

ett år tidligere. Svikten i inntektsutviklingen har imidlertid slått noe

sterkere ut i detaljomsetningen enn ventet. Det er i denne sammenheng



viktig a være oppmerksom på at detaljomsetningen ikke er noen fullgod indi-

kator på samlet privat forbruksetterspørsel; det er bare vareomsetningen i

et utvalg av detaljforretninger som blir registrert, mens f.eks. alle

tjenesteytinger faller utenfor, herunder reiser, hotellopphold m.v•, som

normalt utgjør en relativt stor del av det private forbruket i sommer-

månedene. Nedgangen i omsetningsvolumet gjenspeiler derfor ikke nødvendigvis

en tilsvarende nedgang i forbruksetterspørselen, men kan være et resultat

av en viss varig eller forbigående - omlegging av forbruksetterspørselen

fra varer som er med i detaljomsetningsindeksen til andre varer og tjenester.

Konsumprisindeksen har i siste tolvmånedersperiode steget vesentlig

sterkere enn i foregående tolvmånedersperiode i august i år la indeksen

7,9 prosent høyere enn ett år tidligere, mens stigningen fra august 1970 til

august 1971 var 6,1 prosent. Gjennom det siste iret har Norge wart blant de

landene i Vest-Europa som har hatt sterkest prisstigning. I de fleste vest-

europeiske land har konsumprisindeksen i siste tolvmånedersperiode det fore-

ligger tall for (juni 1971-juni 1972, eller juli 1971-juli 1972) steget med

mellom 5 og 6 prosent. Dette gjelder Belgia, Frankrike, Italia, Storbritannia,

Vest-Tyskland og Østerrike. I Danmark og Sveits har prisstigningen vært

6-7 prosent, og i Nederland, Norge og Sverige 7-8 prosent. - Den sterke

stigningen i de norske konsumprisene fra august i fjor til august i år henger

i første rekke sammen med uvanlig kraftig oppgang i prisene på jordbruksvarer,

særlig poteter og grønnsaker, og i prisene på tjenester (utenom husleie).

Prisstigningen på jordbruksvarer var særlig sterk i annen halvdel av siste

tolvmånedersperiode; bare fra februar til august økte de med 6,7 prosent,

mens totalindeksen steg med 3,9 prosent, eller nøyaktig like sterkt som i

foregående seksmånedersperiode (fra august 1971 til februar 1972). Også

tjenesteprisene steg noe sterkere i annen halvdel av siste tolvmåneders

periode enn i forste halvdel. Derimot har prisstigningen på norskproduserte

konsumvarer utenom jordbruks- eq .7, fiskevarer vært svakere i de siste seks

månedene.

De siste ujusterte oppgavene over utenrikshandelen, sett i sammen-

heng med tilbakegående se ongjusterte tall, viser fortsatt vekst i vare-

eksporten; i tremånedersperioden juni-august under ett la verdien av vare-

eksporten (uten skip) 6 ,7 prosent høyere enn i samme periode i fjor. I

mars-mai var den tilsvarende vekstrate 12,7 prosent og i desember-februar

7,8 prosent. Trolig har den underliggende veksttendens hatt et jamnere

forløp hittil i år enn tallene ovenfor umiddelbart kan tyde pi; det ble i

junioversikten pekt på at eksporttallene for februar-april overvurderte

eksportstigningen, blant annet fordi en stor del av eksportøkingen gjaldt



gruppen mineralolje, brenseissteffer Triv., der reeksportandelen er spesielt

høy. Av den samlede oppgang i verdien av vareeksporten uten skip fra februar-

april 1971 til samme periode i 1972 utgjorde øking i eksporten av mineralolje

m.v. 17,4 prcsent. Det er grunn til a tro at tallet for samlet vareeksport

i aumist kan være påvirket av havnearbeiderstreiken i Storbritannia.

Fordelingen av verdien av vareeksporten på hovedgrupper i mai-juli

Viser - om en ser bort fra eksporten av fiskevarer m.v., som økte med 15-16

prosent fra samme periode i fjor at de ikke-tradisjonelle eksportvarene

fortsatt viser sterkest eksportstigning Særlig viser produktene fra

yerkstedsindustrien sterk framgang. Av de tradisjonelle eksportvarene utenom

fiskevarer ser det ut til at metalleksporten nå har tatt. seg noe opp, mens

eksporten av treforedlingsprodukter fortsatt stagnerer.

For vareimporten tyder de siste sesongjusterte oppgaver på at det

fremdeles ikke er noen tendens til Vekst. i tremånedersperioden juni-august

la importverdien på samme nivå som i marsk-mai og klart under nivået i annet

halvår i fjor. Utviklingen av varelmpOrten ma blant annet ses pi bakgrunn

av nedgangen i importvarelagrene siden i fjor  høst 4

Utenriksregnskapet for de første sju månedene av 1972 viste et

driftsoverskott på 375 mill.kr., mot et underskott på 1. 2 50 mill.kr. i samme

tidsrom i fjor. Den markerte endrinzen i driftsbalansen (til sammen på hele

1 725 inill.kr.) reflekterer ikke nødvendigvis noen mer langsiktig tendens mot

økende driftsoverskott. Okt eksport av eldre skip og lavere skipsimport

bidrog med vel 1 220 mIll.kr. til den samlede endring i driftsbalansen.

Vareeksporten økte med bortimot 1 040 mill.kr., og dette ble ikke motvirket

av høyere import; tvert imot gikk vareimporten ned med 100 mill.kr. De to

eneste hovedpostene på driftsregnskapet som trakk i motsatt retning, var

nettovalutafraktene for skip i utenriksfart, som ble redusert med 480 mill.kr.

og rente- og stonadsunderskottet, som økte med 155 rnill.kr. Regnet uten

import av skip, eksport av eldre skip og nettovalutafrakter gikk underskottet

på driftsbalansen ned med 984 millekr., fra .4 075 mill.kr. i januar-juli 1971

til 3 091 mill.kr i samme periode i 1972. De totale netto gull- og valuta-

beholdninger økte med 1 311 mill.kr. fra utgangen av desember 1971 til

utgangen av juli 1972.



Tal1 til a -;nurforincr av dia-rammPne for konjunkturindikatorer for Norge

SOM  '8,t0 i kondunkturoversikten i S.U.  nr. 34, 1972

Diagram 1: Juli 165

DiaEram 2: 	 For eksport: 	 Juli 233

For konsum: 	 Juli 135

For investering: Juli 167

Diagram 3:	 August 10,7

Diagram 6:	 Detaljomsetningsvolum: Juli 103,8

3 måneders bevegelig gjennomsnitt: Juni 106,5

Diagram 7:	 Eksport: August 1 487

Import:	 August 2 287

Diagram 8:	 juni 536

Diagram 9:
	

I alt:	 Juli 5 591

Juli 3 061



Aktuelle kondunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1971 = 100) 4)

Juli Mai
	

Juni
1971 1972 1971 ------- 1972

Arbeidsmarkedet:
Arbeidsløyse i alt ..................	 74,6	 91,3	 53,3 120,5	 83,6	 69 3 7

Av dette: Industri, bygge-
anleggsvirksomhet 2 )	 77,9	 85,8	 51,5 116,2	 77,9	 63,2

Ledige plasser 	 135,2 104,4 128,0 113,1 101,9 	 98,1
Stramhetsindikatorl)	 120,5 101,7 124,2	 99,6 100,9 104,6

Industriproduksjon:
Hele• industrien •411••••••••••*••••*4••••
Produksjon etter anvendelse:

89,3	 91,3	 64,2	 97,6 112,1	 64,2

Eksport .	ksport ...............................	 95,7	 95,7	 78,1	 99,1	 112,9	 7ç,1

	Konsum ................................ 	 89,7	 91,5	 66,9	 97,0	 109,8	 67,7
Investering	 83,4	 86,0	 46,5	 94,3	 115,7	 47,8

	Vareinnsats i bygg og anlegg ..........	 87,5	 89,0	 52,3	 95,5	 119,1	 52,2
Vareinnsats ellers	 oo••••••••••• 	 90,0	 90,7	 68,2	 95,5	 107,8	 68,8

Byggevirksomhet:
	Bygg satt i gang, boliger .............	 101	 105	 89	 104	 118	 94
	Bygg satt i gang, industribygg .. . . . . • . 	 71 	 113 	 54 	 131 	 154 	 55
	Bygg under arbeid, boliger... . 96.	 96	 97	 97	 95	 96	 98

	

Bygg under arbeid, industribygg ....... 	 101	 85	 100	 84	 87	 86

Detaljomsetning:
I alt	 • • • • •••••••••••• 1b * •

	 103,2	 107,1	 105,3	 101,8	 114,2	 105,3

Utenrikshandel:

	

Eksportverdi, uten skip .. •••••••••••• o 	 99	 109	 86	 117	 115	 94

	

Eksportverdi, i alt ....... ............	 96	 119	 88	 125	 120	 112

	

Importverdi, uten skip ................	 101	 98	 92	 110	 101	 82

	

Importverdi, i alt ....................	 104	 95	 94	 95	 114	 75

	

Innførselsoverskott, i alt ............	 117	 54	 105	 46	 104	 13

	

Eksportvolum, uten skip 2 ) .............	 101	 118	 .. 	 .. 	 .. 	 ..
	Importvolum, uten skip2 ) ..............	 101	 103	 • •	 ..	 • •	 . •

Sjeart:
3)

Turfrakter, tørrlastskip ..............
Turfrakter, tankskip ••••••••••••••••004
Skip i opplag .........................

	91 	 86	 91	 85	 86	 85

	

72	 74	 76	 71	 75	 76

	

192	 635	 191	 951	 681 	214



Aktuolle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1971 = 100)
,4)

Mai -juli Juli

1971

Mai Juni_

1971	 1972  1Q' 7 )      

Offentlige finanser:
Innbetalt merverdiavgift og avg.
pa investeringer m.v.	 • . • . • • Ir • ***** 	 72	 77	 34	 37	 151	 42

Penger 07 kreditt:
Innenlandske utlån til andre enn

	banker m.v. •••••••••••••••••• .. •••	 101	 113	 100	 111	 114	 11 2
Forretningsbanker, innskott fra

andre enn banker	 .....	 99	 113	 100	 111	 113	 1,14
Forretningsbanker, likvide behold-

	inger • • • • • • • 0 • 0 0 • ....... • • I • • • • . 	 73	 164	 80	 152	 150	 190
Postgiro, omsetning'	 96	 112	 95	 110	 113	 111
Apnede akkordforhandlinger	 125	 .8°	 75	 25	 125	 100
Aksjeindeks 3) ...-....••••••••••••-	 99	 95	 101	 91	 93	 101

Priser:
0)

Eksportpriser, uten skip- • • **	 * OW

Importpriser, uten skip2)	 ***
Bytteforhold, uten skip 2 ) . • . . • • - • • •
Engrosprisindeks	 • . • • • • • • • • • • • • • • • • • .
Konsumprisindeks	 ** . ** 	 ......... o•O

101	 97	 • .	 • •	 ..	 . •
101	 101	 • •	 • •	 • •	 • .
100	 96	 • •	 • •	 • .	 . •
100	 102	 101	 102	 102	 103
100	 107	 101	 106	 107	 108

1) Registrerte ledige plasser i løpet av perioden (inklusive beholdning ved
periodens begynnelse) i prosent av det tilsvarende antall arbeidssøkende.

2) Gjelder månedene april-juni.

3) Gjelder månedene juni-august.

4) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabellen bygger på er gjengitt
i Statistisk månedshefte, side 4 og 5.



Foreløpip tall.Utenriksregnskc.2_forjanu- r- -Liu:Li 1972.

737
986

18 591 17 696

	10 306	 14 238

	

687	 1 665

	

1 071	 70
4 130

748
1 649

184 184

kursendringer
1. Valutabeholdningsfordringer .............	 51

51	 109 577 48
14 8
0• • 0 •• •

577

4

109
43 •• •

48235	 111 65

gjeld til ut.landet	 ..................... 1226 1 092

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr.

Hovedresultater
Januar-juli

1971	 1972

1. Overskott (underskott -) p5 driftsregnskapet uten import av skip,
eksport av eldre skip og netto valutafrakter av skip i utenriks-
fart 0*•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

2. Eksport av eldre skip - import av skip
3. Netto valutafrakter av skin i utenriksfart
4. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (1+2+3) ...........
5. Netto endring i totale netto gull- og valutabeholdninger og

6. Nedgang (oppgana -) i Norges nettogjeld til utlandet (4+5)

..,,4 	

35, 1972)

lånegjeld ikke forårsaket av transaksjoner ••••0•000 ,0000•0000000

Januar-juli

1. Varer ...................................	 9 435
2. Skip, nybygde eitallé..0.00000.00.00.10$00000 	 521
3. Skip, eldre ....,........................ 	 327
4. Netto valutafrakter av skip i utenriksfart 4 610
5. Reisetrafikk .• • • • • •••• 110.00••••••••••••• 	 684

Eksportoverskott 000•00•0•00000•0000.460.0.0•

,..mportovers,Kott .....,........ 41 0 • • • • ••••*•• •

B. Renter og stønader

1. Renter	 •
2 • Stonader •••••••••••40•00000•410.••••••00.

C4.14- •••••••••

Rente- og stønadsunderskott • ......s•••.••••

Overskott na drift --)et ...... • 60••••0•••

Underskott på driftsregnskapet

II. Endring i totale netto gull- og valutabehold-
finger og lånegjeld ikke forårsaket av tran-
saksjoner
A. Tildelte spesielle trekkrettigheter i IMF ..
B. Endring i fordring og gjel p.g.a. valuta-

14 342
1 547

665

634
855

18 043

•
985

812
303

1 115

365

•

350•

2. Andre fordringer .....000.00000.00.....00
3. Lanagield ...............................
4 . Annen gfeld • • .• • • • • • • • 00.0••••••••••••••

C. Omvurdering av verdipapirer ellers .........
IT. i alt

III. Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i Norges netto-

-4 075
-1 885
4 610

-1 350

124
-1 226

-3 091
-664

4 130

717
1 092

895

	

420	 855
	254 	 339

	

674	 1 194

	O 	 520

375

6 . Andre t 4 enester 00••00•0000•000000••••••• 	I481
ait ........ .. 17 058........

500
250
750

1972

375

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1971
lksport/ Import/ Eksport/ Import/
inngang Utgang Inngang Utgang



414
370
70

300
44

269
231
38

3 050
2 221

180
1 950

91
156
94

272
307

201
201
92

109

82
34
48

2 528
1 591

100
1 405

86
64
88

331
454

2

Utenriksresnskap for januar-ju i 1972 (fort..             

Januar-luli
1971 	 1972 

I". Kapitalregnskap

A. Langsiktige kapitaltransaksjoner       
inngan	 ag Utgan Inngang Utgange•

	(i) Offentlio- forvaltning • • ....• • .. • • • . • • .• •	 197	 173
	a. Län fra utlandet •••••060.0106•••••••••0 	 195	 173

1. Staten •••••...•...•••••......••••••	 92
2. Kommuner	 195	 81

	b. Andre finansobjekter •••••••••••••••••0 	 2

	

(ii) Finansinstitusjoner 06.0••••••••••••••06•• 	 241	 202
a. Lan fra utlandet ...".....•.•...••••••	 223	 87
b. Andre finansobjekter ••••••••••••••••••	 18	 115

(iii) Andre innenlandske sektorer 	 3 286	 2 422
a. Lån fra utlandet	 2 556	 1 328

1. Offentlige foretak	 191	 67
2. Rederier 	1 939	 1 164
3. Andre	 426	 97

b. Direkte investeringer i Norge
	 222 	 28

	C. Direkte investeringer i utlandet ......	 23 	 154
d. Lån til utlandet 00606041.060416110,60•04.11 	 282 	 269
e. Andre finansohlekter 66000.6000060.6.00 	 203 	 643

A. i alt . - • • • • 3 724 	 2 797 	 3 733 	 2 811

Langsiktige kapitaltransaksjoner n ttO 04100160.4 927 922   

B. Kortsiktle kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning ....................	 26

	
8 	 25 	 10

(ii) Finansinstitusioner ...................... 4 041 	 5 049	 4 005	 5 425

	

1. Norges Bank ........................... 	 299	 1 789	 50	 1 622
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking (utg.) 	 J.	 1 707	 -	 1 494
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.)	 297	 82	 50	 128

	

2. Forretnings- og sparebanker ........... 3 665	 3 152	 3 885	 3 685
a. Fordringsredukslon (inng.)/ oking(utg.) 642	 173	 334	 182
b. Gjeldsoking (inng.)/reduksjon (utg.) 3 023	 2 979	 3 551	 3 503

	

3. Andre finansinstitusioner .............	 78	 108	 70	 118
a. Fordringsreduksjon (inng. )/oking (utg.) 	 18	 82	 6	 80
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) 	 6,0	 26	 64	 38

	

(iii) Andre innenlandske sektorer .............. 1 415 	 591 	 1 051 	 1 099
a. Fordringsreduks -ion (inng. Voking, (utg.) 294	 39	 94	 184
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) 1 121 	 552	 957	 915

(iv) Andre kortsiktige kapitaltransaksjoner og
statistisk,, feil ......................	 405

L' i alt	 5 887

Kortsiktie	 ' v,kore netto • 6.••••

C. Netto kapitaltransaksjoner i alt (MB) 4-- 1 166

V. Netto endringer i fordringer og gield forar-,,ket
av valutakursendringe., m.v. (II.B. og C.) .......

VI. Oppgang (inng.)/ne ang (utg.) i Norges net,

239

	 28

5 648 	 5 081 	 6 562

1 481

559

533

gjeld til utlandet (IV.0 V)
	

226
	

I 092



Endring
ill-
31/7
1972

Beholdning
Pr.	 Pr.
31/7	 31/7
1971	 1972

Utenriksregnskap for januar-juli 1979 rts.)

kas one r:

Netto 6u11- og valutabeholdninger
I. Norges Banks netto gull-og valutabeholdninger(a-b) 1 459 1 556 7 169 9 145

a. Offisielle gull- og valutareserver etter 'MF-
definisionen (1+2+3+4) woowesewieweeee• 1 475 1 570 7 265 9 245
1. Gull sweewswoweeewoowewevoew	 77	 1	 244	 240
2. Reserveposisjon i IMF - 232	 52	 616	 497
3. Spesielle trekkrettigheter i IMF ...........	 198	 237	 392	 633
4. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

papirer owsww•woosoweesoeskwesese 1 432 1 280 6 013 7 875
	b. Utenlandske kroneinnskott i Norges Bank •......	 16	 14	 96	 100

Forretnings- og sparebankers netto valutabehold-

ifnes

ninger (a-b-c)	 ** ** ........................
a. Bankinnskott i utlandet
b. Kortsiktige valutalan fra utlandet	 .....
C. Utenlandske kroLeinnskott i forretnings- og

sparebanker

III. Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto
gull- og valutabeholdninger (I+II) ...............

Andre sektorers netto valutabeholdninger (a-e-d)..
a. Bankinnskott i utenlandsk valuta og utenlandske

verdipapirer (b+c) ............................
b. Bankinnskott i utlandetuten,andske

papirer we•uss••••s•swo•Sosee*•••••se•••se•

C. Bankinnskott :1 utenlandsk valuta i norske
hanker (inkludert i IT.a.	 0••oo•see•••••••••••

d. Kortsiktige valutalån fra utlandet ............

v. Totale netto gull- og valutabeholdninger (111+1V).

	-594 	 -287	 -573	 -1 536

	

-599	 -348	 1 429	 820

	

65	 -25	 1 384	 1 482

	-70
	

618	 874

	

865	 1 269
	

6 596
	

7 609

	-671
	

42	 1 167	 624

	

-261	 -142	 3 898	 3 090

	

-107	 123	2 476	 2 246

	

-154	 -265	 1 422	 844

	

564	 81	 1 309	 1 622

194 1 oll	 7 763	 8 233

Januar-juli

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart 	
1971	 1972

1. Rederienes opptak av lån weesoweeoeessoweiweew	 2 423
2. Rederienes avdrag på lån 	 1 242
3. Finansinstitusjonenes opptak av lån for rederier netto)	 -21
4. Endring ired ,Jrienes forskottsbetalinger ved skipsimport	 -523

5. Total nettooprlaning i utlandet for skipsfart (1+2+3+4)
	

7

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip ................
Utlån (netto) 	eksported eksport av eldre skip

2 345
1 7 1 5

-363

250 

-2
-71

-33
_81   

Netto kap' ,lii.ngang fra utlandet
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusioner ..........
3, Netto kapitalinngang til rederier
4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre offentlige

og private forPtak1) • * ø • . • • • so	 •e• •••••se•••••• •

5. Total netto kapitalinngang fra utlandet (1+2+3+4) .....

6. Netto endringer i fordringer og gjeld forårsaket av
valutakursendringer MoVe wwweeoesesewee•we•••

7. Oppgang (nedgang
	

i Norges nettoej eld til utlandet

-73
-969

843

1365

37
-1 233

365

272

-559

-533

-1 092

1166 

60

1 226

1) Inkluderer statistiske feil.



Engroprisindeksen pr. 15. august 1972 '1961 = 100)

(Forrige månedme'ding ble offentliggjort i SU nr. 34 1972)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. august 1972 var 138

mot 137 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forst gangsomsetningen innen landet). 1961=100

juli
	

Aug.	 Juli
	

Aug.
1971
	

1971
	

1972
	

1972

Matvarer ..•••.•.•....•••••0040••9••• 	 148	 149	 153

Drikkevarer op. tobakk —............. 	 144
	

144	 147

Råvarer •••••.....••••••••••••Ze••••• 	 13'	 131	 126

Fast brensel, brenselolje og elek-
trisk kraft •••....•••••••••.....•••• 	 131	 134

155

148

127

134

Animalske og vegetabilske oljer og
fett • • •••••••••••••••••••••••••••••

Kj emikalier oile**************o**•%so*

Bearbeidde var .• • •••••••••••••••••

Maskiner og transportmidler ....... *.

Forskjellige ferdigvarer ••• •• •••••••

T oLa1 ••—• t• 6 • • • • ••• • • • • • •e••• •

Konsumvarer • • o•••••••••••••000•• • • 	 137

Ikke-varige produksjonsmidler ....... 	 134

Av dette: Byggematerialer *000090

	 136

Varige produksjonsmidler
	

123

116

124

133

132

.35

138

137
	

144
	

145

136
	

135
	

137

137
	

140
	

141

123
	

129
	

129

100
	

133
	

109

121
	

121
	

124

129
	

130
	

133

125
	

125	 -32

128
	

120
	

134

13 1+
	

135
	

137



Månedsstatistikk for bankene. August 1972

(Forrige melding ble gitt i SU nr. 35, 1972)

ifølge foreløpige oppgaver fr- Statistisk Sentralbyrås kredittmarked -

statistikk gikk bankenes samlede utlån til næringslivet og privatpersoner i

august 1972 opp med 610 mill.kr., mot en stigning på 518 mill.kr. i samme

måned i fjor. i august i år steg utlånene fra forretningsbankene med 261 mill.

kr., fra statsbankene med 257 mill.kr. og fra sparebankene med 80 mill.kr.

De tilsvarende tall for august 1971 var henholdsvis 231, 182 og 104 mill.kr.

løpet av de åtte første måneder i år steg bankenes samlede utlån

til næringslivet og privatpersoner med 4 648 mill.kr., mot 4 136 mill.kr. i

samme tidsrom i fjor.



Tabell 1. 	 MANEDSBALANSE FOR BANKENE

Foreløpige tall. Beløp i mill.kr.

Aktiva
Norges 	 Postspare-PostgiroBank 	 banken 

Stats-
banker 

Forretnings-
banker 

Spare-
banker            

31/8 	 31/8 31/8 31/8 31/8 31/8 31/8 	 31/8 	 31/8 	 31/8 	 31/8 	 31/8
1971 	 1972 1971 1972 19 7 1 1972 	 1971 	 1972 	 1971 	 1972 	 197 1 	 197 2

I.Gull  	 244 	 240 	 - 	 _ 	 _ 	 _ 	 -
II.Kassebeholdning  	 2 	 2 	 - 	 ... 	 ... 	 ... 	 _ 	 10	 282 	 270 	 247 	 249

III. Bankinnskott  	 2174 	 3418 226 	 180 	 - 	 - 	 379 	 355 2683 	 2637 	 2015 	 2528
1.Norges Bank, bundne')  	 - 	 .. 	 _ 	 ... 	 .... 	 - 	 - 	 126 	 103 	 28 	 23
2.Norges Bank, andre  	 - 	 - 	 226 	 180 	 - 	 - 	 84 	 32 	 315 	 273 	 82 	 99
3.Postgiro  	 18 	 17 	 - 	 .... 	 ... 	 - 	 21 	 15 	 88 	 67 	 85 	 87
4.Forretningsbanker  	 - 	 - 	 .... 	 ..... 	 _ 	 151 	 192 	 915 	 897 	 1522 	 2013
5.Sparebanker  	 - 	 _ 	 ... 	 - 	 - 	 - 	 123 	 116 	 241 	 234 	 286 	 294
6. Kredittforeninger o.l 	 - 	 ... 	 ... 	 _ 	 .. 	 _. 	 - 	 - 	 23 	 19 	 - 	 -
7. Utenlandske banker2)  	 2156 	 3401 	 - 	 _ 	 ... 	 975 	 1044 	 12 	 12

a. Nostro  	 2156 	 3401 	 - 	 ... 	 .. 	 ... 	 - 	 - 	 142 	 208 	 12 	 12
b. For andres regn. i utenl. valuta 	 - 	 _ 	 .. 	 ... 	 .... 	 _ 	 _ 	 833 	 836 	 - 	 -

FV. Statskasseveksler  	 - 	 1475 	 - 	 .... 	 ... 	 ... 	 _ 	 _ 	 253 	 1069 	 354 	 41
1.Norske  	 _ 	 .., 	 ... 	 ... 	 .. 	 .... 	 - 	 - 	 253 	 1069 	 354 	 41
2.Utenlandske  	 - 	 1475 	 - 	 _ 	 .. 	 .... 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -

V. Ihendehaverobligasjoner 	  5663 3809
1. Statskassen  	 589 	 614
2.Statsbanker  	 50 	 50
3.Statsforetak  	 15 	 9
4.Kommuner og kommuneforetak  	 53 	 41
5.Kredittforeninger o.l 	 110 	 98
6.Andre norske  	 45 	 12
7. Utenlandske 	  4801 	 2985

VI. Aksjer  	 _ 	 _

VII. Utlån 	 , 	 250 	 305
1. Statsforvaltningen  	 - 	 -
2.Finansinstitusjoner  	 160 	 223

a. Statsbanker  	 - 	 -
b. Forretningsbanker  	 139 	 186
C. Sparebanker  	 14 	 30
d. Kredittfor. 'og forsikr.selsk.  	 7 	 7
e.Andre finansinstitusjoner  	 _ -

3. Andre innenlandske utlån før en
bloc-avskrivning  	 73 	 64
a. Utlån i norske kroner  	 73 	 64

1) Pantobligasjonslån  	 - 	 -
2)Norske veksler 	 ) 	 10 	 93)Vekselobl. og gjeldsbrevlån 	 )
4) Kassekreditt  	 63 	 55
5)Byggelån  	 - 	 -
6)Andre utlån  	 - 	 -

b. Utlån i utenlandsk valuta  	 - 	 -
4. Lån til utlandet  	 17 	 18

a. Utenlandske veksler 	 -
b. Andre utlån  	 17 	 18

	1811 1941	 1440 	 1406 	 29 	 25 	 4162 	 5218 	 4011 	 4818

	

1689 1813 	 967 	 925 	 6 	 5 	 2651 	 3137 	 1914 	 2169
16 	 16 	 _ 	 _ 	 20 	 17 	 176 	 279 	 177 	 357
16 	 13 	 30 	 29 	 - 	 - 	 148 	 140 	 423 	 440
61 	 71 	 340 	 349 	 - 	 - 	 171 	 198 	 179 	 242
29	 28 	 45 	 46 	 3 	 3 	 713 	 1124 	 1045 	 1261
- 	 - 	 58 	 57	 - 	 - 	 185 	 246 	 272 	 348
_ 	 _ 	 _ 	 _ 	 _ 	 _ 	 118 	 94 	 1	 1
_ 	 _ 	 _ 	 ... 	 5 	 5 	 582 	 612 	 161 	 166

2975 3385 1338 1760 19717 23122 17341 19358 13610 14920

	

2970 3380 	 669 	 1059 	 140 	 154 	 - 	 - 	 - 	 -
- 	 - 	 56 	 45 	 - 	 - 	 355 	 381 	 72 	 98
- 	 - 	 56 	 45 	 - 	 - 	 13 	 28 	 - 	 -
.. 	 _ 	 _ 	 _ 	 - 	 - 	 17 	 32 	 1	 1
_ 	 _ 	 _ 	 _ 	 - 	 - 	 8 	 2 	 - 	 -
.. 	 _ 	 _ 	 .. 	 - 	 - 	 29 	 29 	 2 	 1
_ 	 ... 	 _ 	 _ 	 _ 	 _ 	 288 	 290 	 69 	 96

5 	 5 	 613 	 656 	 19577 22968 16621 18615 13533 14817
5 	 5 	 613 	 656 	 19577 22968 16190 18310 13533 14817
5 	 5 	 613 	 656 	 44 	 44 	 1250 	 1293 	 5563 	 5782
_ 	 ... 	 _ 	 ._ 	 - 	 - 	 1918 	 1964 	 262 	 281
... 	 _ 	 .. 	 _ 	 - 	 4868 	 6019 	 4533 	 5277
.... 	 ... 	 ... 	 _ 	 - 	 - 	 5453 	 5912 	 1168 	 1348
- 	 - 	 . • 	 • . 	 .. 	 .. 	 2504 	 2874 	 1957 	 2076
... 	 .. 	 .. 	 _ .. 	 44 	 197 	 248 	 50 	 53
_ 	 ... 	 _ 	 .. 	 - 	 - 	 431 	 305 	 - 	 -
.. 	 .... 	 _ 	 .... 	 - 	 365 	 362 	 5 	 5
.... 	 ... 	 ... 	 .. 	 _ 	 _

	

265 	 239 	 1	 1
... 	 ... 	 ..... 	 ... 	 _ 	 - 	 100 	 123 	 4 	 4

344 277 	 49 	 60 	 570 	 672 	 940 	 708 	 39 	 69
446 	 493

VIII. Andre fordringer 	  8003 8479
1. Statskassen 	  5430 5430

a. Statens konsoliderte konto 	  5430 5430
b.Annet  	 - 	 - 	 -

2. Det internasjonale valutafond 	  1714 1 732 	 -
3. Sp. trekkrettigheter (SDR)  	 392 	 633 	 -
4. I regning med Postverket m.v. • ..  	 - 	 -
5.Rembursdebitorer 	 ) 467 	 684
6.Andre debitorer 	 )

IX. Realkapital  	 -

Aktiva i alt før en bloc-avskrivning • • 16336 17728
i En bloc-avskrivning 	

Aktiva i alt etter en bloc-avskrivning 	  16336

Spesifikasjoner:

17728.

_ 	 446 	 493

49 	 60
126

	

124 	 179 	 814

	

9 	 8 	 370

2827 3226 20709 24197 26613
26
	

26
	

421

101
607

470

30342
468

39

250

20687
332

69

275

23066
378

2801 3200 20709 24197 26192 29874 20355 22688-

344 277

5356 5783

5356 5783

Kassebeh., innskott i Norges Bank, innskott
på postgiro og statskasseveksler  	 -	 -	 226 180	 -	 -	 105 	 57 1064 1782 	 796 	 499

Stats- og statsgaranterte ihendehaver-
obligasjoner i alt  	 654	 673 1721 1842 973 931 	 29 	 25 	 3417 4068 3162	 3630

Stats- og statsgaranterte ihendehaverobliga-
sjoner som forfaller innen 5 år  	 .. 	 .. 	 .. 	 44 	 *a 	 44 	 4 4 	 2518 	 2866 	 1008 	 1076

Bevilget kassekreditt  	 -	 ..	 _	 ..	 _	 _	 -	 8783 9868 1793 2048
Bevilgede byggelån  	 -	 _	 _.	 _

44 	 44 	 44 	 4 4 	 4398 	 4888 	 3070 	 3339
Disponerte boligbyggelån  	 -	 _	 _	 _ .. 	 .. 	 .. 	 . . 	 1293 	 1562 	 1581 	 1662
Fordringer på utlandet 3) 	  9361 10521
Omkostninger 	

1) Etter lov om skattefrie avsetninger av 14. desember 1962. 2) Nostro og bro er ført netto, idet nostro passiva og
bro aktiva er trukket ut. 3) Omfatter ikke innenlandske utlån i utenlandsk valuta. Nostro og bro er her ført
brutto. Omfatter også post VIII 2 og 3.

_ 	 _ 	 _ 	 _ 	 1856 	 1924 	 47 	 48
_ 	 _ 	 _ 	 _ 	 811 	 920 	 311 	 355



Norges
Bankl)Passiva

31/8	 31/8 31/8 31/8 31/8 31/8
1971	 1972 1971	 1972 1971	 1972 

31/8	 31/8	 31/8 31/8	 31/8	 31/8
1971	 19721971

	
1972
	

1971
	

1972

Stats-
bankerPostgiro Postspare-

banken
Forretnings-	 Spare-

banker	 banker

I. Seddel- og skillemyntamløp  	 7691 	 8356
II.Innskott  	 5368 	 6146

1. Statskassen • 	 .  	 2228 	 3106
2 • Norske banker  	 724 	 516

a.Norges Bank  	 - 	 -
b. Postgiro ........ ...... .  	 226 	 180
c. Statsbanker  	 84 	 32
d.Forretningsbanker  	 297 	 176
e. Sparebanker ........ .... .,  	 117 	 128

3. Andre innenlandske innskott2)  	 2330 2428
a. • Innskott i norske kroner 2)  	 2330 2428

1)Anfordring2)  	 983 	 1271
2)Termin  	 - 	 -
3) Sparevilkår  	 - 	 -
4)6 måneders oppsigelse 	 - 	 -3)5)12 måneders oppsigelse  	 - 	 -

b. Innskott i utenlandsk valuta 	 - 	 - 	 _ 	 _. 	 _
4 • Utenlandske innskott4) ..... ...... 	 86 	 96 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -

a. Banker, bro  	36	 40 	 - 	 -	 - 	 -
b.Andre utenlandske innskytere  	50	 56

1) I norske kroner  	 50 	 56 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
2) I utenlandsk valuta  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -

	III. Ihendehaverobligasjonslån ••••••••••••• 	 - 	 - 	 - 	 -	 - 	 1237 	 1747
I. Norske kroner  	 - 	 .... 	 ... 	 _	 - 	 901 	 1131
2. Utenlandsk valuta  	 - 	 - 	 - 	 336 	 616

	ry. Andre lån ............. 400iiiii .. i .. 000 	 ''' 	 '" 	 .". 	 ''' 	 17711 	 20633
1.Statskassen  	 _ 	 _ 	 .. 	 ... 	 ... 	 _ 17221 20184
2.Offentlige fond  	 - 	 _ 	 _ 	 _	 _ 	 284 	 296
3. Sosiale trygder  	 _ 	 _ 	 .. 	 ... 	 .. 	 - 	 125 	 62
4. Norges Bank  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
5 • Postsparebanken ........  	 _ 	 _ 	 ... 	 .. 	 - 	 56 	 45
6 • Forretningsbanker  	 _ 	 _ 	 _ 	 _ 	 9 	 27
7. Sparebanker  	 - 	 _ 	 ... 	 ... 	 - 	 - 	 2
8 • Utstedte forvaltn.-/andelsbevis Oi • • 	

s 	 s 	 s 	 _
9 • Ansvarlig lånekapital  	 _ 	 ... 	 .. 	 _ 	 ... 	 .... 	 -

10. Andre innenlandske lån  	 _ 	 _ 	 _ 	 _	 ... 	 - 	 16 	 17
11• Lån i utlandet 	

a.Aksepter for andres regning 	
b. Lån i utenlandske banker5) 	
C. Andre lån i utlandet 	

	V. Annen gjeld  	 1760	 1741	 -	 -	 12	 27	 174	 72
1. Statskassen  	 -	 -	 _	 _	 -	 -	 138	 9
2. Det internasjonale valutafond1 5  	 1276	 1214	 -	 -	 -	 -	 -	 -
3. Bankremisser, adv. sjekker, inkasso 	 1	 1	 -	 -	 -	 -	 -
4. I regning med Postverket  	 _

	

} 483	 526
6. Andre kreditorer 	
S. Remburskreditorer 	

	VI. Aksjekapital 	

VII. Fond og udisp. oversk. inkl. skatter • •
1.Fond og udisponert overskott6) 	
2.Påregnede og iliknede, ikke bet.

skatter 	

VIII. Saldo

6) Andre innskott  	1347	 1157

5356 5783 2697 3076 6
92 83

212 186 - -
18 17 -
- - _ _

21 15 - - -
88 67 - -
85 87 - - -

5052 5514 2697 3076 6
5052 5514 2697 3076 6
5052 5514 62 94

- - - - 5
- - 	 2056 2272 -
- -	 - - 1
- -	 579 710 -
- - -

-

-
-
-
6
6

5

1
-

	35 	 35
1)1482 1) 14501)

1)

	

1482	 1450

- 12	 27

- 92	 97
92	 97

	

36	 63

	

40	 40

	

1462	 1570

	

1462	 1570

	

79	 129

	2783 	 3482	 549	 575

	114 	 156	 78	 71

	

1089	 1327	 147	 163

	

1580	 1999	 324	 341
17800 20320 18289 20456
16475 19499 18289 20456

	

4533	 5097	 2134	 2494

	

825	 931	 751	 861

	

3284	 3621	 6821	 7321
	828 	 853	 1547	 1556

	

3417	 4150	 6735	 7808

	

3588	 4847	 301	 416

	

1325	 821

	

664	 858	 101	 110

	

345	 399	 2	 5
	319 	 459	 99	 105

	

297	 444	 99	 105

	

22	 15

	

4	 4

	

4	 4

	

1822	 1777	 32	 41

	

133	 183	 12	 25

	

49	 31	 4
1

	316 	 312	 9	 8

	

6	 6

	

75	 50	 7	 8

	

1242	 1195

	

4	 7

	

1177	 1182

	

61	 6

	

830	 890	 137	 151

	

128	 143	 73	 100

79	 84
623	 663	 64	 51

944	 1023

791	 894	 720	 768
745	 830	 720	 767

46	 64	 1

554	 626	 527	 587

6 21247 24660 18939 21141

Passiva i alt 	  16336 17728 5356 5783 2801 3200 20709 24197 26192 29874 20355 22688

Spesifikasjoner:

Skattefri banksparing, belOp 	
Skattefri banksparing, tallet på konti, 1 000
Gjeld til utlandet7) 	
Inntekter 	
Poster ikke tatt med i balansen:
Rediskonteringer i utlandet 	
Apnede, udekte remburser 	
Valuta-terminforretninger 8) 	
Garantier for kunder, pålydende 	
Av garantier for kumler gjelder:

Vekselfinansiering i utlandet 	
Andre lån i utlandet 	

1432	 1346

81	 116
22	 28

	506 	 692	 773	 1035

	

123	 150	 160	 186

	

2103	 2328	 103	 113

	

1365	 1546	 838	 942

	

8	 5	 -
-	 174	 249	 -

	

4676	 9544	 -	 -

	

6075	 7559	 238	 293

	

285	 280

	

901	 1222 

1) Motverdi av tildelte spesielle trekkrettigheter (SDR) er medregnet under post VII. 2) Inkl. lønnskonti
beløp på skattekonti innestående i banker og postgiro, 2411 og 3032 mill.kr. pr. 31/8 1971 og pr. 31/8
skattefri banksparing. 4) Se note 2 på foregående side. 5) Omfatter til dels innskott fra utenlandske
landsk valuta. 6) Inkl. andre avsetninger. 7) Omfatter ikke innenlandske innskott i utenlandsk valuta
er her fort brutto. Omfatter også gjeld til Det internasjonale valutafond, men ikke motverdi av trekkr
8) For Norges Bank er valuta-terminforretninger inkludert i balansen.
Merk: 	 Tilbakegående tall finnesiStatistisk månedshefte, tabellene XV 48, 58, 60, 52, 49 og 50.

.	 Inkl. registrerte
1972. 3) Inkl.
banker i uten-

. Nostro og bro
ettigheter (SDR).



Tabell 2. Forretn 4,-' ,, s- og spa-, barl-enes" fordringer_os_gdel.L_overfor utlandet Er. 

31. ausust 197 2
].)

o ForeloDiqE  tal  Mill. kr.    

Forretningsbanker 	 Sparebanker;
31/8-71 31/8-72 	 31/8-71 31/8772

Fordringer

II. Kassebeholdning (utenl. sedler og
skillemynt)	 e••••••••••••••••••4.9

III. Bankinnskott ■■••o
7 .a.1, Nostro	 ........................
7 .a.2. Loro 04.080,44140.44044,41,000$14104

••••••••••••••••••••4•

57
1 082

188
61

56
222 12
246 )
140 )

29

12 12

12
29

7.b. 	 For andres regning i utenlandsk
valuta

V. Ihendehaverobligasjoner •••••••••4• st, e • •
VI. Aksjer 0•44000000.40•000000■• 4, 0000 ,000400

Utlån 000001440044600004000.0,90 Q I I 4104

Pantobligasjoner 	 •••••0•••••••

Utenlandske veksler . 9•e••••••••
Vekselobligasjoner og gjeldsbrev
Kassekreditt	 4•00*•• •
Andre utlån ..........•••••••—•
Utlån i utenlandsk valuta

VIII. Andre fordringer • • • . 	 • • . • • • • • • • fr • • • • 0

3 0 Utenlandske remb'rsdebitorer • • • • 0

833
118
179
365
16
265

8
13
1

62
55
55

836
94

169

862
14
239

7
15

86
21
21

5

2

2

1

5

Sum fordringer 00..00094.00•004000.00e00 	 1 856 	 1 924 	 47
	

48

Gj eld

II. 14 • Innskott • 40•0004•••*0•000•04000000.0
I regning med utenlandske banker.

1. Nostro 0•4.4449041410441reopOO•ooe40•
2. Loro ....•••••.....• • 0 • • 0 • • • • • 0 •

b. Andre utenlandske innskytere .
1. Innskott i norske kroner 	 •••

Anfordring • • 04•00•••••••••••••
Termin . . • so e 0 	 • • 0 0 • 0 Co W 0 0 • 0 •

Sparevilkår • .. • . • • 	 • . • • . 0 .4.•
6 mndr. oppsigelse 0 . 0•00•000•

12 	 • • Oo•00••••

Andre vilkår ..........••••••••
2. Innskott i utenlandsk valuta G • .

IV.11. 	 Lån i utlandet 0006.0.00000000 ee.00

b. Lån i utenlandske banker2 )
a. Aksepter for andres regning 	 • • •

c. Andre lån i utlandet . ...........
Annen gjeld .......••••••••••••••••••••
2. Bankremisser.4. • • .. • . • •
4 . Remburskreditorer • • 4004•0400•••••• •
Aksjekapital • •••••••••••••••••••••••••

771
452
46

406
319
297
68
1

47
9

138
22

i 2'42
4

1 177
61
81
4

77
9

1 036
577
38

539
459
444
119

2
50

45
219
15

1 195
7

1 182
6

87
11
76
10

101

99
99
1
3

36
13
45
1

2

2

2
2

110
5

5

105
105

2
4

36
12
51

3
3

Sum gjeld 4•00.,4140400400•••••••••••••• 	 2 103
	

2 328
	

103
	

113

i) Nummereringen i forspalten følger oppstillingen i tabell 1.
2) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.



Tab., 11 3. Bygelan	 forrotnirP:sbalker o ... sDar-banker pr. 31. august 1972.

Forelople tall. Mill.kr,

Forretningsbanker	 Sparebanker
31/8-71 31/8-72	 317u-71	 31/8-72

Bevilget:  

1. Boligbyggelån e.seees.0..*C. 	 2 226

a. Med konverteringstilsagn
fra statens boligbanker	 I 445

b. Andre boligbyggelan	 781

2.	 Skipsbyggelån 1201.0000.0.0008 	 308

3. Andre byggelån .............	 1 864

	2 718	25'45	 2 700

	

1 705	 1 765	 1 838

	

1 013	 780	 862

	

284	 18	 20

	

1 886	 507	 619
-  

	Byggelån i alt ,111,4oiara.0011,01,0 	 4 398	 4 888	 3 070	 3 339

Av dette disponert:

	

1. Boligbyggelån . ... .... .••...	 1 293	 1 562	 1 581	 _ 662

a. Med konverteringstilsagn
	fra statens boligbanker .	 803	 951	 1 077	 1 124

b. Andre boligbyggelån .....	 490	 611	 504	 538

2. Skipsbyggelån ...........	 139	 176	 10	 12

	

3. Andre byggelån .............	 1 072	 1 136	 366	 402

Bygglån	 alt ..•••••.•••••	 2 504	 2 874	 1 957	 2 076



Folketrygdfonet. Balance Dr. 31.  august 1972. Mi11.kr.
1)

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 36, 1972)

ifølge oppgaver fra Statistisk Sentralbyrå finansstai-isti.kk :utgjorde

Folketrygdfondet ved utgangen av august 1972 3 722 mill.kr. pa samme tids-

punkt utgjorde Folketrygdens arbeidsmarkedsfond 933 mill.kr. Av den totale

forvaltningskapital var 2 108 mill.kr plassert i statsobligasjoner, 1 359

mill.kr. i andre ihendehaverobligasjoner, 466 mill.kr. i sparebanker, 316 mill.

kr. i forretningsbanker og 371 mill.kr. som pantelån.

1969	 1970	 1971	 1972	 1972
31/12	 31/12	31/12	 31/7	 31/8

Aktiva

	

Bankinnskott ...................•....o. 	 197	 268	 368	 783	 788

	

Forretningsbanker . 6 00 6 9 e •••• GO 9 e 0. 6 	 95 	 115 	 174 	 316 	 .316

	

Sparebanker 9•0•0•000•Olt • ••• • 900 • 911,• 	 102 	153 	 194 	 467 	 466

	

Norges Bank ...•....• woo oisow000t•o•	 '''	 '''.	 a'	 1

	

Ihendeavero.3 igasjoner (bokfort verdi)	 J. 994	 2 500	 2 894	 .3 443	 3 467
	Statskassen .• * A 0 • 	 * • . • • • 0 0 • . • • .. 	 1 385	 1 635	 1 696	 2 088	 2 108

	

Statsbanker 09 9•11, *0.9 ••••4109•90••••• 0 	 184 	 237 	 247 	 276 	 214
	Kommuner og fylker 0.. . • • • •••9 OW9 e,6 	 69 	 106 	 178 	 196 	 196

l

	

Kredittforeninger ot. • .. • •• 0600••• 0 	 169	 269	 376	 408	 409
	Kraftverk oc!.. elektr.-formål *wow. 	 106	 138	 226	 275	 276
	Industri ••...••••••••••••wo 'ow.*	 81	 115	 171	 200	 204

Utlån	 arnee•••••••••••ieeo•o.	 418	 469	 457

Andre fordringer ....... b • • • • • A 0 • O • 0 • •

Aktiva i alt	 .......	 ............

33	 47	 59	 82	 82

2 224	 2 815	 3 739	 4 777	4 . 799
■■■•••• ••••••■••••••■••••■•••■•••■•.... 	 •••■■•■■••

Passiva

Gjeld .................................	 25	 31	 21	 15	 14
.

Andre passiva
2)
 .......................	 -	 -	 -	 108	 130

Folketrygdfondet .......... 04,40.4.0 oo•cloo	 2 199	 2 784	 3 718	 3 721	 3 722

Folketrygdens arbeidsmarkedsfond .. 	. 	
....	 ... 	 933	 933

Passiva i  alt .......	 ......... 2 224 	 2 815	 3 739	 4 777	 4 799.

1) Omfatter ikke den del av folketrygdens midler som forvaltes av Rikstrygde-
verket. Denne del utgjorde pr. 31/12 1969 973 mill.kr., pr. 31/12 1970
1 064 mill.kr. og pr. 31/12 1971 1 404 mill.kr. Fra 1/7 1972 inkl. Folke-
trygdens arbeidsmarkedsfond.

2) Renteinntekter.



Januar-august •••••• 60 • •

	1972 Januar-luli .

 3) 
4 ••• • •••••	 4 703	 6 274	 256

August	 *6	 :.•..•	 678	 881	 42

	Januar-august, . • . . • . • . •	 5 381	 7 155
•

1971 Januar-juli	 ••••• *• •• 6

August .......	 •• • ••

	2 186	 3 774

	

404	 702

	

2 590	 4 476

	126 	 3 892

	

294	 545

	

2 420	 4 437

4 608

860

468

6 236

1 1 67

7 403

276

61

337

Veitrafikk 	1,--er med DersoLska-e i au.plist 1972

Tallene c,tr foreløpige. De endelige tall ventes a bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 35, 1972)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer
•

Ulykker med
personskade

Personer drept eller  skadd

alt Drept
1) Alvorlig Lettere

skadd2 ) 	 skadd

1) Død innen 30 d,ger etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og :laivur, hjernerystelser, indre skade og alle skader som forte
til in- egging i sykehus. 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i august 1972 etter trfikantgruppe

Trafikantgrunpe Drept eller
skadd i alt

Drept
Alvorlig	 Lettere
skadd	 skadd

Bilførere ...,..... •••••••••••	 206
Bilpassasjerer .. • • • . . • . • .. • •	 263
Motorsykkel- og scooterforere.	 83
Mopedforere Gooboos000...ao .4* 	 67
Passasjerer på motorsykkel,

	12 	 61	 133

	

10	 59	 194

	

6	 28	 49

	

5	 99 	 33

	scooter og moped .. •••••• • a. 	 28	 1	 14	 13
	Sykkelførere .......... .......	 89	 1 	 37	 51

	

SykkelpassasjeDer ....... .....	 3	 -	 1	 2
Akende (på kjelke, spark

eller ski) . 6••••••••••••••	 -

	Fotgjengere • • . • • o • • • 0. •••* Oil*	 139
	

7
	

64
	

68
	Andre .4 ...•••.......• ........	 3	 /OM

	 1
	

2

I alt • o •••••••••• • ,4 46e••••••••	 881 42 294 545



Under	 8 -14 15 -19 20 - 24 25 -44 45 -64 65 år
I ait

8 ar	 ar	 ar	 ar	 ar	 arTraf ikantgruppe og over

Ulykker med Herav
personskade døds-

i alt	 ulykker

Personer drept eller skadd
Alvorlig

skadd
Fylke

alt	 Drept
Lettere

skadd

Tabell 3. Personer drept i januar-august 1972 etter trafikantgruppe og alders-
gruppe

Bilførere • • • • • ••••• • •• •• ••
	 76
	

14
	

20	 21	 12
	

9
Bilpassasjerer ............	 63	 1	 4	 15	 12	 13	 13

	
5

Motorsykkel- og scooter-
førere 	. • • • oote• • •••

	 12	 7	 1	 1
tvioperiçorere • •.•	 *	 • •	 21

	
2	 9	 7

Passasierer pa motorsykkel4
scooter og moped	 4	 2	 2

Sykkelførere	 . • . • .. . • • •	 15	 8	 1
	Sykkelpassasjerer . . . . • . . . . 	 ....

Akende (på kjelke, spark

	

eller ski) ..•....... . . . •	 5	 ,-
4

	Fotgjengere .. 4.46444.••00•4•	 90	 22
. • • , 4 • •• • 0904 •••

• • • • ••• *0 • • • • • • •
*mar,

Andre ,. .. • • •

I alt

3

298	 25	 24	 47 44

6

	8 	 11
	

37
1

	

45	 1-1-7
	

66

2
6
	

2	 4

Tabell 4 , Personer drept eller skadd i august 1972 etter fylke

26
33

110
28
13
54
37
14

3
30
41
33
13
26
23

6
36
12

7

Østfold ............
Akershus	 . • • 0 •••0 0 C

Oslo O*110•10 *WO •••

Hedmark . 000 •00••

Oppland
Buskerud . • . * 	 e e• •

Vestfold •••........
Telemark •..........
Aust -Aider i* .009004

Vest-Aer
Rogalaild • 4 • • • • • C •

Hordaland • •	 • • 9460

Sogn og Fjordane ••
More og Romsdal
Sør-Trøndelag	 *Oa

Nord-Trøndelag G 4400

Nordland
TrOMS 	 • •• • • •• • •

Finnmark	 .......

	37	 3	 54	 3	 25

	

42	 5	 59	 5	 21

	

1448	 1	 151	1.	 40

	

34	 2	 42	 2	 12

	

13	 1	 20	 2	 5
	58	 2	 85	 3	 28
	53	 n

4C- 	 64 	 3	 24

	

14 	 1 	 19 	 1 	 4

	

5 	 6 	 - 	 3

	35	 1	 45 	 1 	 14

	51	 3	 64	 4	 19

	

38	 1	 48	 1	 14

	

16	 1	 ^,
	L',.. 	 1	 8

	

37	 2	 48	 2	 20

	

36	 5	 51	 6	 22
	8 	 2	 10	 2	 2

	

48	 4	 58	 5	 17
	17	 23

	
11

	8 	 12
	

5

alt	 678 36	 881	 42	 294 545     



AvbetalinEshandelen. 2. kvartal 1972

(Forrige kvartalsmelding ble offentliggjort i SU nr. 24, 1972)

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at forretnings-

bankene, sparebankene og finansieringsselskapene ved utgangen av 2. kvartal 1972

hadde utestående kreditter knyttet til diskonterte avbetalingskontrakter for i alt

1 616 mill.kr., dvs. 12 mill.kr mer enn ved utgangen av 1971 og 110 mill.kr. mer

enn ved utgangen av 2. kvartal 1971.

Av utestående kreditter pr. 30/6 1972 falt 855 mill.kr. på biler og motor-

sykler, 73 mill.kr. på møbler og 39 mill.kr. på fjernsynsapparater. Regnet fra

utgangen av samme kvartal året for gir dette en øking på 49 mill.kr. for biler

og motorsykler, 10 mill.kr. for fjernsynsapparater og 12 mill.kr. for møbler og

andre forbruksvarer. Gruppen produksjonsutstyr  økte i samme periode med 39 mill.kr.

Tabell 1. Kreditter knyttet til diskontarto avbetalingskontrakter, etter vare-
kategori og langiver. Mill.kr.

1970 	 1971   1972     

31/12 	 31/3 	 30/6 31/12	 31/3	 30/6

A. Etter varekategori:

1. Personbiler 	 • • • • ••-• • • 111 , • • • • 11-

a. Nye . 	 ..••••• ***** • e • • • •	 00000 e

b. Brukte 0000000,0 **** ******* 000

2. Kombinerte person- og varebiler
og andre biler ......•.••••— 00000

420 	 398 	 434 	 448 	 431 	 439

279 	 266 	 237 	 302 	 291 	 294
141 	 132 	 147 	 146 	 140 	 145

335 	 337 	 361 	 397 	 395 	 405

a. Nye .... 	 ****** ........... 	 256 	 261 	 279 	 309 	 306 	 315
b. Brukte 	 ***** 	 ................ 	 79 	 76 	 82 	 88 	 89 	 90

3, Mopeder og motorsykler .....•..•••

4. Mohler . — ... • — 	 .. • . . . . — •

5. Fjernsynsapparater . . . . . • • • . . • 0 00 0

6. Andre forbruksvarer • 00•00•0 • RI • • • •

7. Produksjonsutstyr .. . . . • . — • . . 4.••

	I alt .. • • — • • .... . •	 . • . • • • . • 6 • • 1... •

	8 	 8	 11 	 12 	 10 	 11

	

72	 7 2	 72	 81	 79	 73

	

31	 31	 29	 37	 41	 39

	

251	 242	 254	 273	 260	 265

	

333	 333	 345	 356	 365	 384........._
1 450 1 421 1 506 1 604 1 581 1 616

B. Etter långiver:

1. Diskonterte avbetalingskontrakter:

a. Forretningsbanker . . 00000.s.0000 0 	 901	 883	 937	 970	 957	 981
b. Sparebanker	 236	 234	 250	 265	 266	 273
•0. Finansieringsselskaper .— . •	 208	 201	 210	 251	 252	 253

2. Rediskonterte avbetalingskontrakter
i forretnings- og sparebanker ....	 105	 103

	
109
	

118
	

106
	

109

Utestående kreditter i alt .	 • 	 1 450 1 421 1 506 1 604 ' 581 1 616



Tabell 2. Kreditter knyttet til diskonterte avbetalingskontrakter, etter fylke, varekategori og långiver l)
pr. 30. juni 1972. 1 000 kr.

A. Ute-
	 B. Etter varekategori

	Nye	 Brukte 	 Nye 	 Brukte 

Låntaker-
fylke
	 kredit-

stående

ter 	 1. Personbiler
i alt 	 og 	 syns- 	 for-

a. 	 b. 	 a. 	 b. 	 utstyr	 banker

varebiler og
person- op g 	

Mopeder 	 Fjern- Andre Produk- Forret-
andre biler - 	Møbler	 sjons- 	 nings-

motor- 	 appa- 	 bruks-
sykler 	 rater 	 varer
	 banker

Spare-

Østfold 	 73 824 les 430 7 380 18 034 3 886 803 7 966 1 320 9 766 6 239 33 213 26 585
Akershus 	 )
Oslo 	 )

473 485 98 604 27 012 59 643 10 852 1 515 17 134 7 935 88 002 162 788
25

339
835
147

3
17

459
745

Hedmark 	 )
Oppland 	 )

130 332 17 354 14 629 38 066 12 629 595 5 537 1 371 7 347 32 804
42
34

713
342

14
26

422
473

Buskerud 	 61 308 16 315 7 113 14 517 5 019 325 1 415 413 4 963 11 228 31 050 24 958
Vestfold 	 67 835 9 808 7 205 19 073 6 592 502 1 297 1 815 9 242 12 301 38 788 26 320
Telemark 	 75 561 10 546 9 474 15 566 4 120 406 6 512 1 456 14 993 12 488 49 732 14 882
Aust-Agder 	 )
Vest-Agder 	 )

61 494 13 432 7 108 11 953 4 355 7 3 5 2 440 691 7 694 13 026
17
29

509
046

5
5

990
951

Rogaland 	 87 668 13 897 9 051 18 015 3 706 1 923 3 391 2 838 15 305 19 542 62 590 8 774
Hordaland
(inkl. Bergen)

106 734 23 489 12 736 17 863 6 641 946 8 287 1 066 14 202 21 504 75 767 9 245

Sognog Fjordane 12 842 1 968 1 265 4 876 973 66 51 158 3 485 5 584 7 258
More og Romsdal 68 478 14 557 7 573 14 921 3 350 215 3 600 452 5 332 18 478 41 130 20 097
Sør-Trøndelag .)
Nord-Trøndelag 	 )

108 409 12 460 12 088 26 479 8 495 832 4 153 993 16 784 26 125
53
9

447
856

22
5

132
956

Nordland 	 71 671 13 066 7 388 18 209 7 068 499 2 361 963 14 286 7 831 45 682 13 968
Troms 	 )
Finnmark 	 )

74 438 16 016 5 346 15 399 4 080 1 162 2 177 1 082 7 059 22 117
28
17

822
190

11
7

072
566

Ikke fylkes-
fordelt 2) 	 141 919 13 933 9 261 22 287 8 461 1 045 6 682 16 938 49 619 13 693

Riket 	  1 615 998 293 875 144 629 314 901 90 227 11 563 73 018 39 384 264 752 383 649 981 443 272 853

1) Da enkelte finansieringsselskaper ikke kan fordele sine avbetalingskreditter helt ut etter fylke, er noen av fylkes-
tallene slått sammen, og noen er plassert i gruppen "Ikke fylkesfordelt".

2) F.o.m. 2. kv. 1972 medregnet enkelte oppgaver som tidligere var fordelt fylkesvis.

2. Kombinerte 	 3. 	 4. 	 5. 	 6. 	 7.

C. Av dette dis-
konterte avbetal-
ingskontrakter i 

a.	 b.



Innreise i juli 1972

Statistisk Sentralbyrås månedlige statistikk  over innreise viser at

detijuli 1972 kom 121 700 personer med fly og skip til Norge direkte

fra ikke-nordiske land. Av disse var 73 000 personer utlendinger og 48 700

nordmenn.

For personer innreist til Norge fra og via annet nordisk land mangler

en oppgaver.



Personer innreist til Norge direkte fra ikke-nordiske land i juli 1972

Med fly

I alt Forne-	 .	 .Kjevikbu Sola Fles-
land

I alt

39 188

143

36

23

331

32 812

71

29

8

272

689

14

-
3

2

2312

24

3

8

6

3 243

34

4

4

50

9 486

26

11

2

148

39 721 33 192 708 2 353 3 335 9 673

274 236 1 21 16 650

7 6 - - 1 -
1 569 1 165 14 299 91 726

143 86 - 6 51 2

37 21 - 10 6 35

438 353 9 30 46 91

111 103 - 7 1 2

1 674 1 079 13 195 387 5 412

14 13 - - 1 9

35 27 - 6 2 3

7 7 - - - -
60 59 1 - - 1

330 279 4 13 34 15

9 305 2 775 204 1 396 4 922 13 321

730 656 25 20 29 430

16 13 - 3 - 3

33 32 - - 1 2

17 17 - - - 4

1 890 1 520 48 96 217 10 035

9 6 3 - - -
125 94 2 6 23 70

24 14 7 - 3 2

1 506 1 038 23 56 389 175

18 560 8 763 244 1 326 8 225 1 371

426 196 3 9 218 13

14 11 - 1 2 3

146 52 - 19 75 56

79 64 1 10 4 12

57 42 - 12 3 8

13 12 - - 1 5

40 35 - 1 4 -
266 125 - 9 132 47

555 416 1 16 122 27

18 18 - - -
50 32 - 15 3 5

4 4 - - - -
113 92 - 17 4 12

599 196 3 25 375 456

9 5 1 3 - 14

16 16 - - - -
39 319 19 678 607 3 627 .15 388 33 017

79 040 52 870 1 315 5 980 18 723 42 690

Med skip

Oslo 
Kristian- Stay-

	3 862
	

2 461
	

522
	

2 639

	

1
	

8
	

2	 15

	

4
	

7

1

	

25-
	 57
	

2	 61

	

3 888
	

2 530
	

526
	

2 723

	

47	 249	 23	 331

	_ 	 _ 	 _ 	 -

	164 	 455	 30	 77

- - 	 - 	 -
	- 	 18	 3	 14

	

69	 9	 -	 13

	

-	 1	 -	 1

	

435	 2 265	 170	 2 541

	

-	 4	 -	 1

	

-	 -	 -	 3

	- 	 - 	 - 	 -
	_ 	 -	 -	 1

	

-	 1	 _	 12

	

965	 4 330	 438	 7 579

	

327	 13	 14	 71

	

-	 3	 -	 -

	

-	 2	 -	 -

	

-	 2	 -	 2

	

6 516	 56	 363	 3 095

	- 	 - 	 - 	 -

	55 	 3	 3	 8

	

-	 -	 -	 2

	

5	 32	 9	 129

	

30	 246	 33	 1 049

- 7	 -	 6

- 1	 -	 1

- 11	 2	 43

- 1	 -	 11

	

-	 1	 -	 7

	

-	 5	 -	 -

	- 	 - 	 - 	 -
- 7	 1	 39

	

1	 5	 _	 21

	

1	 2	 -	 2

	- 	 - 	 - 	 -

- 7	 -	 5

	

3	 79	 9	 364

- 12	 2

8 618	 7 827 1 100	 15 428

12 506 10 357 1 626	 18 151

I alt
Hjemland
	

med fly
o ski

Norge  	 48 674

Danmark  	 169

Finland  	 47

Island  	 25

Sverige  	 479

Nordiske land 	

•	

49 394

Belgia og
Luxembourg  	 924

Bulgaria  	 7

Frankrike  	 2 295

Hellas  	 145

Irland  	 72

Italia  	 529

Jugoslavia  	 113

Nederland  	 7 086

Polen  	 23

Portugal  	 38

Romania  	 7

Sovjetunionen 	  .	 61

Spania  	 345

Storbritannia og
Nord-Irland  	 22 626

Sveits  	 1 160

Tsjekkoslovakia 	 19

Tyrkia  	 35

Ungarn  	 21

Vest-Tyskland 	

•	

11 925

Ost-Tyskland  	 9

Østerrike  	 195

Europa ellers .  	 26

Canada  	 1 681

Sambandsstatene 	 19 931

Amerika ellers  	 439

Forente arabiske
republikk (Egypt)	 17

Sr-Afrika  	 202

Afrika ellers  	 91

India  	 65

Indonesia  	 18

Iran  	 40

Israel  	 313

Japan  	 582

Kina folkerepubl 	 18

Pakistan  	 55

Thailand  	 4

Asia ellers  	 125

Australsambandet 	 1 055

Oseania ellers ..	 23

StatslOse, ukjent
nasjonalitet .... 	 16

Ikke-nordiske land 72 336

I a 1 t 	 121 730

sand	 an er
Bergen



tlektrisitetsstatistikL1971

Foreløpige oppgaver fra Statistisk oentralbytas eiektrisitetsstatistikk

viser at elektrisitetsproduksjonen i 1971 var 63 600 mill. kWh, mens forbruket

av elektrisk kraft malt hos mottakerne var 54 931 mill. kWh. Dette er hen-

holdsvis 10,4 og 6,6 prosent mer enn i 1970. Bedrifter i bergverksdrift og

industri hadde 64,5 prosent av totalforbruket i 1971.

Salgsverdien (bruttoproduksjonsverdien) av kraftleveransene i 1971 var

3 668 mill.kr. hvorav 1 224 mill.kr. gjaldt leveranser til andre innenlandske

elektrisitetsverk. Tilsvarende tall for 1970 var 3 542 mill,kr. og 1 284

mill.kr.

Kapasiteten av de kraftproduser nde verkenes primære kraftmaskiner ved

utgangen av 1971 var 14,0 mill. kW eller ca. 1,08 mill. kW storre enn ved ut-

gangen av 1970.

Verdien av utforte investeringsarbeider i 1971 var  2 057 mill.kr. mot

1 825 mill.kr. i 1970. Investeringene i overføring og fordelingsanlegg

utgjorde 755 mill.kr., i damanlegg og andre reguleringsarbeider 584 mill.kr.

og i kraftstasjoner 493 mill.kr.



ellers 400.1P00.00064.ge
Til innenlandske verk.
ElKsport ..............

43 633 167
43 357 929
1 643 700

47 223 309
50 820 003
3 373 040

12 263 735
11 303 444
3 370 203

28 143 584 	 6 815 990
33 561 334 	 5 955 225

2 837

it

fl

Tabell J. Hovedtall for elektrisitetsproduksjon       

1971
Enhet	 Statens	 Kommunale Private

m
verk 	 verk 	 verk

1970
I alt Ialt

Elektrisitetsverk ..... Antall
Kraftproduserende
Ikke-kraftproduserende

	551	 547

	

327 	 324

	

224 	 223

	

13 640 	 13 783

	

608 	 614

	

573 	 578

	

85 	 36

	

1 222 	 1 226
kW 12 909 659 13 992 492

Antall 	 1 160 	 1 162

kW 12 783 137 13 852 380
Antall 	 1 224 	 1 2 28
kVA 15 404 650 16 688 298

MWh 57 605 727 63 600 097

vt 57 250 481 63 281 223

	

345 246 	 318 874

Sysselsatte • 4 • • • 4 4 * 4 * •

Kraftstasjoner ■ • • • • •
Vannkraftstasjoner
Varmekraftstasjoner

PrimiEre kraftmaskiner 4

Vannkraftmaskiner
i t

Generatorer
• • • • 6 • 0 • •no

Elektrisitetsproduksjon
I vannkraftstasjoner
I varmekraftst ,,, sjoner.

Salg av elektrisitet:
'41 egne bedrifter ...
Direkte til forbruk

30
25

5
999

64
61

3
163

5 075 248
157

5 039 170
163

6 003 234
186 078

22 085 416
100 662

4 722 133

	291 	 226

	

145 	 154

	

146 	 72

	

11 215 	 1 569

	

307 	 243

	

298 	 219

	

9 	 24

	

603 	 460

	

6 840 351 	 2 076 893

	

593 	 412

	

6 822 276 	 1 990 934

	603 	 462

	8 141 062	 2 544 002
30 412 768 11 001 251

30 407 889 10 787 918

	

4 879 	 213 333

2 986 050Yl
	

7 878 795
	

7 708 183

Kjøp av elektrisitet:
Fra innenlandske verk.	 t?

Import OWO,00.0e0000.0 	 ?V

Salg av elektrisitet
(bruttoproduksjons-
verdi)	 1000 kr.
Til egne bedrifter ...
Direkte til forbruk

	43 489 404 50 821 848 10 214 498 35 304 054 	 5 303 295
807 490
	

451 657
	

437 833 	 13 824

	3 541 574
	

3 667 669
	

723 490
	

2 527 847
	

416 332

	133 365
	

153 710
	

88 640
	

65 070

ellers • .. • • • .. • • • • .. VII
	

2 066 061
	

2 213 692
	

281 253
	

1 707 975
	

224 464
Til innenlandske verk

	
1 284 071
	

1 224 415
	

277 993
	

819 624
	

126 798
Eksport .41, 041414k.0.4, ,,o4ka

	 58 077
	

75 852
	

75 604
	

248

Kjøp av elektrisitet,
råstofforbruk m.v.
Kjøp av elektrisitet
fra innen?. verk ....

Import av elektrisitet
Forbruk av brensel og
andre hj .stoffer tt

Bearbeidingsverdi

Utbetalt lønn
	 91

1 342 831

1 299 671
19 116

24 044

2 198 743

449 242

1 295 577

1 259 247
6 248

30 082

2 372 092

517 608

217 789

204 745

5 217

7 827

505 701

39 393

	

937 789 	 139 999

	

921 320
	

133 182

1 031

	

15 438
	

6 817

	

1 590 058
	

276 333

	

421 558
	

56 657



altalt sjoner og
ye ì1 rth oll

Repara-
Anskaf-

sjoner og
felser

vedlikehold

Repara-
Anskaf-
felser

Tabell 2. Elektrisitetsforbruket etter konsument grupper
• WWI..

alt	 . • • .	 o0•40•••••444

Kjemisk. industril) .•.....•....•.....0.
Treforedlingsindustri.1)

0 • • • . 	 . • . 	 . • • •

Primær jern- og metallindustri - .......
Bergverksdrift og industri ellers l) . .•.
Elektrokjeler (spillkraft) ......... 0.0
Transport . • .. • • 00.0 , 44442••••••••••••••4

Forretninger, kontorer m.v. ........ .0.
Gate- og veibelysning, skoler m.v.
HusholdPinger og jordbruk . • • 44•0•0400

1) Ikke medregnet elektrokjeler.

1970
	MWh 

,

3 603 742
4 705 518

18 462 704
5 122 754

557 394
542 944

1 775 224
1 644 778

15 076 904

51 511 962

3 249
5 167

19 751
5 224
2 020

550
1 936
1 868

15 162

54 931 492

1971
r Th 	____apsent

827
763
524
094
194
248
718
626
498

Endring

6,6

-9,8
9,8
6,9
2,0

262,4
1,3
9,1

13,6
0,6

Tabell 3. Bruttoinvesteringer (1 000 kr.)   

1970  1971

1 824 754alt 00460444,000,41

Damanlegg,
tunnel- og andre
reguleringsarbeider.

Overførings- og for-
delingsanlegg 	.0..

Målere, instrumenter

Biler og andre trans-
portmidler .......

Boliger, ekskl.
verdi av grunn ....

Grunn .0. 4•44o04•400

Veianlegg. 0,••......

Andre faste anlegg 0

Annet .. • 0460 0 0 0 0 • 0

188 488	 2 056 829 1 839 079 217 750

24 164

	

6 152
	

17 209	 11 526	 5 683

	

134
	

37 412	 37 054	 358

	

2 008
	

55 260	 53 300	 1 960

	

5 853
	

24 884	 18 087	 6 797

18 488	 15 747	 2 741	 30 460	 26 598	 3 862

M.‘74 0•4•44.••••04.000 	 29 765

558 662

Kraftstasjoner	 375 532

663 713

22 987

47 665

7' 590

12 198

1 6,6 276

547 794

348 071

544 064

24 084

16 223

16635

47 531

6_ 582

6 345

27 461

119 649

5 681

7 941

10 858 584 088	 573 242	 10 846

493 378	 459 833	 33 545

754 773	 615 570 139 203

33 218	 27 187	 6 031

26 147	 16 682	 9 465

Statens ver'isz	 .0. 	 399 266	 386 628
Kommunale verk	

•	

1 277 698 1 128 673
Private verk	

•	

147 800	 120 975

	12 638	 489 728	 473 098	 16 630

	

149 025	 1 434 333 1 258 098 176 235

	

26 825	 132 768	 107 883	 24 885



Tillegg til de internas 4 orale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 8 1972

Tallene er mottatt i tiden 12/9-18/9 1972 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrig rt i Statistisk månedshofte. Der vil man også finne

raimere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tail.

Tall i parentes gj'elder måneden (kvartalet, uken) for.

Danmark	 (tabell 79)

Letaljomsetningsindeks	 .............. Kol. C.	 Juli	 229	 (226)

Volum av utenrikshandelen

a.Innforsel 4100.00$0.000•00•000000
b. Utførsel 00000,0•004100000000•00.0

Bytteforhold 00000,0000000000•00•00,000

Sv erige 	(tabell 80)

Arbeidsløyse • • 0 0.40.• • • ••0 ••••00.0••••

Volum av utenrikshandelen

V?
00 0.• • ••000 0 0 000 ••0 •••

çÝ
••• • •••• .00 •*0 0	 • 00.0 •••

Bytteforhold

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner

E.a. 1. kvartal 185	 (191)

E.b. 1. kvartal 176	 (179)

F.	 1. kvartal 103	 (102)

A.	 August	 61,7	 (52,5)

D.a. 2. kvartal 168	 (172)

D.b. 2. kvartal 189	 (177)

E. 2. kvartal 103

F. 7,29	 (( 10,1Juli	 7
August	 7,33

a. Innførsel

b. Utforsol

Storbritannia	 (tabell 81)

Detaljomretningsindeks ..... • •• 9 ,•• 0 •• • ti
	 D.	 Juli	 175	 (171)

Bytteforhold ... . • • . • . •• WO 3 •0 0•090 • .. ii
	 G.	 Juli	 110	 (110)

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner ty 	H.	 Juli	 9,35	 (9,34)

Reuters råvareindeks, uketall m.o... 	 11/9-15/9 130	 (129)

Engrosprisindeks • • • • • • • • • • , • . . , • • • • • • . " 	 J.	 Juli	 145	 (144)

F -nankrike	 (ta1c:11 82)

Arbeidsløyse • •• • . • 0000000 ••00 000*•0•••
	 A.	 Juli	 337,9	 (333,7)

Øyeblikkelig rente pa statsobligasjoner i ?
	

E.	 Juli	 6,99	 (7,17)

Konsumprisindeks • O••011•0 00 0•0 •000.• ••
	 F.	 Juli	 146	 (145)

Sambandsstatene (tabell 85)

Sysselsetting	 • • • • . • • • • . •

Arbeidsløyse

Moody's råvareindeks, uketall

Engrosprisindeks 00004.04.4.00.0•04,0000.0

Timefortjeneste .•.••••••••••••••••••••

B. August	 83 500 (83 443)

C. August	 4 900 (5 173)

11/9-15/9 117	 (117)

J.	 August	 127	 (127)

L.	 Juli	 3,79	 (3,79)
August	 3,79

??

t9
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serien Norgcs offisielle statistikk:

Flyttestatistikk 1971	 Sidetall 65
	

Pris kr. 8,00

Sivilrett statistikk 1971 Sidetall 31
	

Pris kr. 7,00

Faste .2ublikozioner fra Statistisk Suntralbyrå

Statistisk månedshefte.	 Pria: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte
	

2,00

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 ff 	3,00


	Forside/Innhold

